

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL №

**Valoarea de deviz 1,066,194.61 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli  | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                        |
|--------|-----------------------------|--|------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
|        |                             |  |      |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3  | 4    | 5                                     | 6                                     | 7                      |
|        |                             | <b>1. Etajul 1</b>   |      |                                       |                                       |                        |
|        |                             | <b>1.1. Demolari</b>   |      |                                       |                                       |                        |
| 1      | RpCJ35A                     | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti   | m2   | 210.600                               | 24.22<br>22.94                        | 5,100.07<br>4,831.56   |
| 2      | RpCJ35A                     | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane   | m2   | 126.960                               | 24.22<br>22.94                        | 3,074.57<br>2,912.69   |
| 3      | RpCO56C                     | Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.                       | m2   | 94.000                                | 21.24<br>21.24                        | 1,996.79<br>1,996.79   |
| 4      | RpCO56A                     | Demontari: timplarie din lemn (usi,)   | m2   | 1.800                                 | 35.69<br>35.69                        | 64.24<br>64.24         |
| 5      | RpEF23B                     | Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi | buc  | 12.000                                | 25.49<br>25.49                        | 305.89<br>305.89       |
| 6      | TrB01A2-5                   | Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m    | t    | 8.450                                 | 112.16<br>112.16                      | 947.76<br>947.76       |
| 7      | TrI1AA01 C3                 | Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3          | t    | 8.450                                 | 29.73<br>29.73                        | 251.26<br>251.26       |
| 8      | TsI50B5                     | Transportarea pamintului cu  | t    | 8.450                                 | 72.24                                 | 610.40                 |

| 1  | 2     | 3  | 4  | 5       | 6                       | 7                              |
|----|-------|--|----|---------|-------------------------|--------------------------------|
|    |       | <i>autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km</i>  |    |         | 0.00                    | 0.00                           |
|    |       | <b>Total Demolari<br/>Inclusiv salariu</b>   |    |         |                         | <b>12,350.98<br/>11,310.19</b> |
|    |       | <b>1.2. Pereti</b>   |    |         |                         |                                |
| 9  | CF15A | <i>Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 50-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane</i> | m2 | 210.600 | <u>182.15</u><br>144.45 | <u>38,359.95</u><br>30,420.95  |
| 10 | CN53A | <i>Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor</i>   | m2 | 106.100 | <u>6.02</u><br>2.55     | <u>639.21</u><br>270.46        |
| 11 | CF17C | <i>Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj</i>        | m2 | 106.100 | <u>24.28</u><br>16.99   | <u>2,575.66</u><br>1,803.06    |
| 12 | CF50B | <i>Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.</i>            | m2 | 106.100 | <u>123.67</u><br>103.66 | <u>13,121.23</u><br>10,998.69  |
| 13 | CN53A | <i>Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor</i>   | m2 | 106.100 | <u>6.02</u><br>2.55     | <u>639.21</u><br>270.46        |
| 14 | CF57A | <i>Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor</i>  | m2 | 106.100 | <u>53.81</u><br>46.73   | <u>5,708.93</u><br>4,958.42    |
| 15 | CN53A | <i>Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor</i>   | m2 | 106.100 | <u>6.02</u><br>2.55     | <u>639.21</u><br>270.46        |
| 16 | CN06A | <i>Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual</i>                             | m2 | 106.100 | <u>65.68</u><br>46.73   | <u>6,968.47</u><br>4,958.42    |

| 1  | 2     | 3  | 4  | 5       | 6                | 7                               |
|----|-------|--|----|---------|------------------|---------------------------------|
| 17 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor  | m2 | 104.500 | 6.02<br>2.55     | 629.57<br>266.38                |
| 18 | CI22B | Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastrii si glafuri) fixate pe adeziv pentru gresie , dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm / Gresie ceramica la pereti cu H=1,5m | m2 | 104.500 | 344.33<br>140.20 | 35,982.42<br>14,650.95          |
|    |       | <b>Total Pereti<br/>Inclusiv salariu</b>   |    |         |                  | <b>105,263.86<br/>68,868.25</b> |
|    |       | <b>1.3. Tavan</b>  |    |         |                  |                                 |
| 19 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor  | m2 | 126.900 | 6.02<br>2.55     | 764.52<br>323.48                |
| 20 | CF17C | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj                         | m2 | 126.900 | 24.28<br>16.99   | 3,080.59<br>2,156.54            |
| 21 | CF52B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului  | m2 | 126.900 | 150.20<br>130.00 | 19,060.61<br>16,497.52          |
| 22 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor  | m2 | 126.900 | 6.02<br>2.55     | 764.52<br>323.48                |
| 23 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor   | m2 | 126.900 | 53.81<br>46.73   | 6,828.14<br>5,930.48            |
| 24 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual  | m2 | 126.900 | 65.68<br>46.73   | 8,334.60<br>5,930.48            |
|    |       | <b>Total Tavan</b>   |    |         |                  | <b>38,832.98</b>                |

| 1  | 2       | 3  | 4   | 5       | 6                | 7                              |
|----|---------|--|-----|---------|------------------|--------------------------------|
|    |         | <b>Inclusiv salariu</b>  |     |         |                  | <b>31,161.98</b>               |
|    |         | <b>1.4. Pardoseli</b>  |     |         |                  |                                |
| 25 | CN53A   | Grunduirea suprafetelor interioare a suprafetelor  | m2  | 118.300 | 6.02<br>2.55     | 712.71<br>301.56               |
| 26 | CG47C   | Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm / Gresie ceramica 300x300 gr.15mm antiderapanta  | m2  | 118.300 | 395.24<br>100.26 | 46,757.13<br>11,861.30         |
|    |         |  |     |         |                  |                                |
|    |         | <b>Total Pardoseli<br/>Inclusiv salariu</b>  |     |         |                  | <b>47,469.84<br/>12,162.86</b> |
|    |         | <b>1.5. Electricitate</b>  |     |         |                  |                                |
| 27 | RpEJ08A | Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp   | m   | 69.300  | 8.50<br>8.50     | 588.84<br>588.84               |
| 28 | RpEJ09D | Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp   | m   | 69.300  | 31.32<br>25.49   | 2,170.32<br>1,766.53           |
| 29 | RpEB03C | Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol VVGng-LS, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 3x1,5 mmp | m   | 26.000  | 34.02<br>19.54   | 884.42<br>508.12               |
| 30 | RpEB03D | Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol VVGng-LS, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 3x2,5 mmp | m   | 74.400  | 42.96<br>21.24   | 3,196.55<br>1,580.44           |
| 31 | RpEF13A | Montarea corpurilor de iluminat LED PL-US25CS-W 5500K  | buc | 12.000  | 332.67<br>79.87  | 3,992.06<br>958.46             |
| 32 | RpEE01A | Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-   | buc | 3.000   | 63.44<br>22.94   | 190.33<br>68.83                |

| 1  | 2       | 3   | 4   | 5       | 6                  | 7                              |
|----|---------|---|-----|---------|--------------------|--------------------------------|
|    |         | <i>25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu. Intrerupator ordinar, o clapa</i>   |     |         |                    |                                |
| 33 | RpEE01A | <i>Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu. Intrerupator 2 clape</i> | buc | 3.000   | 70.51<br>22.94     | 211.54<br>68.83                |
| 34 | RpEE03A | <i>Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic</i>   | buc | 3.000   | 75.58<br>26.34     | 226.73<br>79.02                |
| 35 | RpEA05B | <i>Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plactic (IPFY), avind diametrul 20 mm</i>  | m   | 100.400 | 64.44<br>56.93     | 6,469.41<br>5,715.76           |
|    |         |   |     |         |                    |                                |
|    |         | <b>Total Electricitate<br/>Inclusiv salariu</b>   |     |         |                    | <b>17,930.20<br/>11,334.83</b> |
|    |         | <b>1.6. Timplarie</b>   |     |         |                    |                                |
| 36 | CK03A   | <i>Usi din lemn interioare intr-un canat, Usi din MDF la constructii cu inaltimi pina la 35 m</i>   | m2  | 1.800   | 2,966.26<br>152.95 | 5,339.27<br>275.31             |
|    |         |   |     |         |                    |                                |
|    |         | <b>Total Timplarie<br/>Inclusiv salariu</b>   |     |         |                    | <b>5,339.27<br/>275.31</b>     |
|    |         |   |     |         |                    |                                |
|    |         | <b>Total Etajul 1</b>   |     |         |                    | <b>227,187.13</b>              |

| 1  | 2           | 3   | 4   | 5       | 6                | 7                              |
|----|-------------|---|-----|---------|------------------|--------------------------------|
|    |             | <b>Inclusiv salariu</b>   |     |         |                  | <b>135,113.42</b>              |
|    |             | <b>2. Etajul 2</b>  |     |         |                  |                                |
|    |             | <b>2.1. Demolari</b>  |     |         |                  |                                |
| 37 | RpCJ35A     | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti  | m2  | 185.100 | 24.22<br>22.94   | 4,482.55<br>4,246.54           |
| 38 | RpCJ35A     | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane  | m2  | 106.560 | 24.22<br>22.94   | 2,580.54<br>2,444.67           |
| 39 | RpCO56C     | Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.  | m2  | 103.100 | 21.24<br>21.24   | 2,190.10<br>2,190.10           |
| 40 | RpCO56A     | Demontari: timplarie din lemn (usi,)  | m2  | 1.400   | 35.69<br>35.69   | 49.96<br>49.96                 |
| 41 | RpEF23B     | Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi  | buc | 8.000   | 25.49<br>25.49   | 203.93<br>203.93               |
| 42 | TrB01A2-5   | Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m   | t   | 7.300   | 112.16<br>112.16 | 818.77<br>818.77               |
| 43 | TrI1AA01 C3 | Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3   | t   | 7.300   | 29.74<br>29.74   | 217.10<br>217.10               |
| 44 | TsI50B5     | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km  | t   | 7.300   | 72.22<br>0.00    | 527.24<br>0.00                 |
|    |             |   |     |         |                  |                                |
|    |             | <b>Total Demolari<br/>Inclusiv salariu</b>  |     |         |                  | <b>11,070.19<br/>10,171.07</b> |
|    |             | <b>2.2. Pereti</b>  |     |         |                  |                                |
| 45 | CF15A       | Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 50-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane | m2  | 185.100 | 182.15<br>144.45 | 33,715.16<br>26,737.51         |

| 1  | 2     | 3  | 4  | 5      | 6                | 7                              |
|----|-------|--|----|--------|------------------|--------------------------------|
| 46 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor  | m2 | 90.650 | 6.03<br>2.55     | 546.19<br>231.12               |
| 47 | CF17C | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj                       | m2 | 90.650 | 24.28<br>16.99   | 2,200.60<br>1,540.51           |
| 48 | CF50B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.                           | m2 | 90.650 | 123.67<br>103.66 | 11,210.52<br>9,397.09          |
| 49 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor  | m2 | 90.650 | 6.03<br>2.55     | 546.19<br>231.12               |
| 50 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor   | m2 | 90.650 | 53.81<br>46.73   | 4,877.67<br>4,236.43           |
| 51 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor  | m2 | 90.650 | 6.03<br>2.55     | 546.19<br>231.12               |
| 52 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual  | m2 | 90.650 | 65.68<br>46.73   | 5,953.79<br>4,236.43           |
| 53 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor  | m2 | 90.950 | 6.02<br>2.55     | 547.91<br>231.80               |
| 54 | CI22B | Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate pe adeziv pentru gresie, dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm / Gresie ceramica la pereti cu H=1,7m | m2 | 90.950 | 344.33<br>140.20 | 31,316.79<br>12,751.19         |
|    |       | <b>Total Pereti<br/>Inclusiv salariu</b>   |    |        |                  | <b>91,461.01<br/>59,824.32</b> |

| 1  | 2       | 3  | 4   | 5       | 6                | 7                              |
|----|---------|--|-----|---------|------------------|--------------------------------|
|    |         | <b>2.3. Tavan</b>  |     |         |                  |                                |
| 55 | CN53A   | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor  | m2  | 106.500 | 6.02<br>2.55     | 641.62<br>271.48               |
| 56 | CF17C   | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj       | m2  | 106.500 | 24.28<br>16.99   | 2,585.37<br>1,809.86           |
| 57 | CF52B   | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului                                    | m2  | 106.500 | 150.20<br>130.00 | 15,996.48<br>13,845.44         |
| 58 | CN53A   | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor  | m2  | 106.500 | 6.02<br>2.55     | 641.62<br>271.48               |
| 59 | CF57A   | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor   | m2  | 106.500 | 53.81<br>46.73   | 5,730.44<br>4,977.12           |
| 60 | CN06A   | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                            | m2  | 106.500 | 65.68<br>46.73   | 6,994.75<br>4,977.12           |
| 61 | RpEF13A | Montarea corpurilor de iluminat LED PL-US25CS-W 5500K  | buc | 8.000   | 332.67<br>79.87  | 2,661.37<br>638.97             |
|    |         |  |     |         |                  |                                |
|    |         | <b>Total Tavan<br/>Inclusiv salariu</b>  |     |         |                  | <b>35,251.65<br/>26,791.47</b> |
|    |         | <b>2.4. Pardoseli</b>  |     |         |                  |                                |
| 62 | CN53A   | Grunduirea suprafetelor interioare a suprafetelor  | m2  | 97.800  | 6.02<br>2.55     | 589.20<br>249.30               |
| 63 | CG47C   | Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm / Gresie ceramica 300x300 gr. 15mm | m2  | 97.800  | 395.24<br>100.26 | 38,654.72<br>9,805.88          |



| 1  | 2       | 3  | 4          | 5      | 6                      | 7                              |
|----|---------|--|------------|--------|------------------------|--------------------------------|
|    |         | <i>antiderapanta</i>   |            |        |                        |                                |
|    |         | <b>Total Pardoseli<br/>Inclusiv salariu</b>  |            |        |                        | <b>39,243.92<br/>10,055.18</b> |
|    |         | <b>2.5. Electricitate</b>  |            |        |                        |                                |
| 64 | RpEJ08A | <i>Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp</i>  | <i>m</i>   | 67.000 | <u>8.50</u><br>8.50    | <u>569.30</u><br>569.30        |
| 65 | RpEJ09D | <i>Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp</i>  | <i>m</i>   | 67.000 | <u>31.32</u><br>25.49  | <u>2,098.40</u><br>1,707.90    |
| 66 | RpEB03C | <i>Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol VVGng-LS, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 3x1,5 mmp</i>  | <i>m</i>   | 24.200 | <u>34.02</u><br>19.54  | <u>823.19</u><br>472.94        |
| 67 | RpEB03D | <i>Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol VVGng-LS, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 3x2,5 mmp</i>  | <i>m</i>   | 68.000 | <u>42.96</u><br>21.24  | <u>2,921.59</u><br>1,444.49    |
| 68 | RpEF13A | <i>Montarea corpurilor de iluminat LED PL-US25CS-W 5500K</i>   | <i>buc</i> | 8.000  | <u>332.67</u><br>79.87 | <u>2,661.37</u><br>638.97      |
| 69 | RpEE01A | <i>Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu. Intrerupator ordinar, o clapa</i> | <i>buc</i> | 3.000  | <u>63.44</u><br>22.94  | <u>190.33</u><br>68.83         |
| 70 | RpEE01A | <i>Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-</i>   | <i>buc</i> | 3.000  | <u>70.51</u><br>22.94  | <u>211.54</u><br>68.83         |

| 1  | 2       | 3  | 4   | 5       | 6                  | 7                                |
|----|---------|--|-----|---------|--------------------|----------------------------------|
|    |         | <i>25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu. Intrerupator 2 clape</i> |     |         |                    |                                  |
| 71 | RpEE03A | <i>Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic</i>              | buc | 2.000   | 75.58<br>26.34     | 151.16<br>52.68                  |
| 72 | RpEA05B | <i>Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 20 mm</i>   | m   | 92.200  | 64.44<br>56.93     | 5,941.02<br>5,248.94             |
|    |         |  |     |         |                    |                                  |
|    |         | <b>Total Electricitate<br/>Inclusiv salariu</b>  |     |         |                    | <b>15,567.90<br/>10,272.88</b>   |
|    |         | <b>2.6. Timplarie</b>  |     |         |                    |                                  |
| 73 | CK03A   | <i>Usi din lemn interioare intr-un canat, Usi din MDF la constructii cu inaltimi pina la 35 m</i>  | m2  | 1.400   | 2,966.26<br>152.95 | 4,152.77<br>214.13               |
|    |         |  |     |         |                    |                                  |
|    |         | <b>Total Timplarie<br/>Inclusiv salariu</b>  |     |         |                    | <b>4,152.77<br/>214.13</b>       |
|    |         |  |     |         |                    |                                  |
|    |         | <b>Total Etajul 2<br/>Inclusiv salariu</b>   |     |         |                    | <b>196,747.44<br/>117,329.05</b> |
|    |         | <b>3. Etajul 3</b>   |     |         |                    |                                  |
|    |         | <b>3.1. Demolari</b>   |     |         |                    |                                  |
| 74 | RpCJ35A | <i>Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti</i>  | m2  | 190.500 | 24.22<br>22.94     | 4,613.31<br>4,370.43             |
| 75 | RpCJ35A | <i>Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane</i>  | m2  | 106.200 | 24.22<br>22.94     | 2,571.83<br>2,436.43             |

| 1  | 2           | 3   | 4   | 5       | 6                | 7                              |
|----|-------------|---|-----|---------|------------------|--------------------------------|
| 76 | RpCO56C     | Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.  | m2  | 106.160 | 21.24<br>21.24   | 2,255.10<br>2,255.10           |
| 77 | RpCO56A     | Demontari: timplarie din lemn (usi,)  | m2  | 1.800   | 35.69<br>35.69   | 64.24<br>64.24                 |
| 78 | RpEF23B     | Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi  | buc | 8.000   | 25.49<br>25.49   | 203.93<br>203.93               |
| 79 | TrB01A2-5   | Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m   | t   | 7.620   | 112.16<br>112.16 | 854.63<br>854.63               |
| 80 | TrI1AA01 C3 | Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3   | t   | 7.620   | 29.74<br>29.74   | 226.61<br>226.61               |
| 81 | TsI50B5     | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km  | t   | 7.620   | 72.24<br>0.00    | 550.48<br>0.00                 |
|    |             | <b>Total Demolari<br/>Inclusiv salariu</b>  |     |         |                  | <b>11,340.13<br/>10,411.37</b> |
|    |             | <b>3.2. Pereti</b>  |     |         |                  |                                |
| 82 | CF15A       | Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 50-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane | m2  | 190.500 | 182.15<br>144.45 | 34,699.39<br>27,517.54         |
| 83 | CN53A       | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor   | m2  | 96.800  | 6.02<br>2.55     | 583.18<br>246.75               |
| 84 | CF17C       | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj        | m2  | 96.800  | 24.28<br>16.99   | 2,349.89<br>1,645.02           |

| 1  | 2     | 3  | 4  | 5       | 6                       | 7                              |
|----|-------|--|----|---------|-------------------------|--------------------------------|
| 85 | CF50B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.                           | m2 | 96.800  | $\frac{123.67}{103.66}$ | $\frac{11,971.10}{10,034.62}$  |
| 86 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor  | m2 | 96.800  | $\frac{6.02}{2.55}$     | $\frac{583.18}{246.75}$        |
| 87 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor   | m2 | 96.800  | $\frac{53.81}{46.73}$   | $\frac{5,208.54}{4,523.80}$    |
| 88 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor  | m2 | 96.800  | $\frac{6.02}{2.55}$     | $\frac{583.18}{246.75}$        |
| 89 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual  | m2 | 96.800  | $\frac{65.68}{46.73}$   | $\frac{6,357.69}{4,523.80}$    |
| 90 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor  | m2 | 93.600  | $\frac{6.02}{2.55}$     | $\frac{563.91}{238.60}$        |
| 91 | CI22B | Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate pe adeziv pentru gresie, dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm / Gresie ceramica la pereti cu H=1,7m | m2 | 93.600  | $\frac{344.33}{140.20}$ | $\frac{32,229.27}{13,122.77}$  |
|    |       | <b>Total Pereti<br/>Inclusiv salariu</b>   |    |         |                         | <b>95,129.33<br/>62,346.40</b> |
|    |       | <b>3.3. Tavan</b>  |    |         |                         |                                |
| 92 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor  | m2 | 106.200 | $\frac{6.02}{2.55}$     | $\frac{639.80}{270.71}$        |
| 93 | CF17C | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv  | m2 | 106.200 | $\frac{24.28}{16.99}$   | $\frac{2,578.09}{1,804.76}$    |

| 1   | 2       | 3  | 4   | 5       | 6                | 7                              |
|-----|---------|--|-----|---------|------------------|--------------------------------|
|     |         | <i>stratul de amorsaj</i>  |     |         |                  |                                |
| 94  | CF52B   | <i>Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului</i>   | m2  | 106.200 | 150.20<br>130.00 | 15,951.43<br>13,806.44         |
| 95  | CN53A   | <i>Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor</i>   | m2  | 106.200 | 6.02<br>2.55     | 639.80<br>270.71               |
| 96  | CF57A   | <i>Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor</i>  | m2  | 106.200 | 53.81<br>46.73   | 5,714.31<br>4,963.10           |
| 97  | CN06A   | <i>Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual</i>   | m2  | 106.200 | 65.68<br>46.73   | 6,975.05<br>4,963.10           |
| 98  | RpEF13A | <i>Montarea corpurilor de iluminat LED PL-US25CS-W 5500K</i>   | buc | 8.000   | 332.67<br>79.87  | 2,661.37<br>638.97             |
|     |         | <b>Total Tavan<br/>Inclusiv salariu</b>  |     |         |                  | <b>35,159.85<br/>26,717.79</b> |
|     |         | <b>3.4. Pardoseli</b>  |     |         |                  |                                |
| 99  | CN53A   | <i>Grunduirea suprafetelor interioare a suprafetelor</i>   | m2  | 97.400  | 6.02<br>2.55     | 586.79<br>248.28               |
| 100 | CG47C   | <i>Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm / Gresie ceramica 300x300 gr.15mm antiderapanta</i> | m2  | 97.400  | 395.24<br>100.26 | 38,496.62<br>9,765.77          |
|     |         | <b>Total Pardoseli<br/>Inclusiv salariu</b>  |     |         |                  | <b>39,083.41<br/>10,014.05</b> |
|     |         | <b>3.5. Electricitate</b>  |     |         |                  |                                |
| 101 | RpEJ08A | <i>Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp</i>  | m   | 65.400  | 8.50<br>8.50     | 555.70<br>555.70               |

| 1   | 2       | 3   | 4   | 5      | 6               | 7                    |
|-----|---------|---|-----|--------|-----------------|----------------------|
| 102 | RpEJ09D | Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp  | m   | 65.400 | 31.32<br>25.49  | 2,048.19<br>1,667.11 |
| 103 | RpEB03C | Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol VVGng-LS, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 3x1,5 mmp  | m   | 24.200 | 34.02<br>19.54  | 823.19<br>472.94     |
| 104 | RpEB03D | Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol VVGng-LS, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 3x2,5 mmp  | m   | 66.400 | 42.96<br>21.24  | 2,852.84<br>1,410.50 |
| 105 | RpEF13A | Montarea corpurilor de iluminat LED PL-US25CS-W 5500K   | buc | 8.000  | 332.67<br>79.87 | 2,661.37<br>638.97   |
| 106 | RpEE01A | Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu. Intrerupator ordinar, o clapa | buc | 3.000  | 63.44<br>22.94  | 190.33<br>68.83      |
| 107 | RpEE01A | Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu. Intrerupator 2 clape          | buc | 2.000  | 70.51<br>22.94  | 141.02<br>45.88      |
| 108 | RpEE03A | Montarea prizelor bipolare  | buc | 3.000  | 75.58           | 226.73               |

| 1   | 2       | 3  | 4  | 5      | 6                  | 7                                |
|-----|---------|--|----|--------|--------------------|----------------------------------|
|     |         | construcie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic |    |        | 26.34              | 79.02                            |
| 109 | RpEA05B | Montarea tubului flexibil izolan, usor, cu invelis flexibil din material plactic (IPFY), avind diametrul 20 mm   | m  | 90.600 | 64.44<br>56.93     | 5,837.93<br>5,157.85             |
|     |         | <b>Total Electricitate<br/>Inclusiv salariu</b>  |    |        |                    | <b>15,337.30<br/>10,096.80</b>   |
|     |         | <b>3.6. Timplarie</b>  |    |        |                    |                                  |
| 110 | CK03A   | Usi din lemn interioare intr-un canat, Usi din MDF la constructii cu inaltime pina la 35 m   | m2 | 1.800  | 2,966.26<br>152.95 | 5,339.27<br>275.31               |
|     |         | <b>Total Timplarie<br/>Inclusiv salariu</b>  |    |        |                    | <b>5,339.27<br/>275.31</b>       |
|     |         | <b>Total Etajul 3<br/>Inclusiv salariu</b>   |    |        |                    | <b>201,389.29<br/>119,861.72</b> |

|  |  |          |                                    |
|--|--|----------|------------------------------------|
|  | Cheltuieli directe                       | lei      | 625,323.86                         |
|  | Asigurarea sociala                       | 24.00 %  | 89,353.01                          |
|  | Cheltuieli de transport                  | 7.00 %   | 17,378.42                          |
|  | Total                                    | 100.00 + | 732,055.29                         |
|  | Cheltuieli de regie                      | 14.50 %  | 106,148.02                         |
|  | Total                                    | 100.00 + | 838,203.31                         |
|  | Beneficiui de deviz                      | 6.00 %   | 50,292.20                          |
|  | Total                                    | 100.00 + | 888,495.51                         |
|  | TVA                                      | 20.00 %  | 177,699.10                         |
|  | <b>Total deviz:<br/>Inclusiv salariu</b> |          | <b>1,066,194.61<br/>372,304.19</b> |

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

## Deviz local de resurse №

**Valoarea de deviz 1,066,194.61 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt.                        | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|-------------------------------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|                               |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1                             | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
| Total borderou de resurse № : |                             |                                |      |                                       |                        |       |

### Manopera:

|                       |               |                            |      |           |       |                   |
|-----------------------|---------------|----------------------------|------|-----------|-------|-------------------|
| 1.                    | 7122050013400 | Zidar                      | h-om | 1,058.420 | 84.97 | 89,933.94         |
| 2.                    | 7122050013401 | Zidar cat.4                | h-om | 284.918   | 84.97 | 24,209.48         |
| 3.                    | 7122050013442 | Tencuitor                  | h-om | 938.229   | 84.97 | 79,721.34         |
| 4.                    | 7124010010700 | Dulgher                    | h-om | 0.400     | 84.97 | 34.00             |
| 5.                    | 7132030012600 | Mozaicar                   | h-om | 369.930   | 84.97 | 31,432.95         |
| 6.                    | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 336.056   | 84.97 | 28,554.66         |
| 7.                    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor            | h-om | 413.106   | 84.97 | 35,101.60         |
| 8.                    | 7422010060100 | Timplar                    | h-om | 47.824    | 84.97 | 4,063.60          |
| 9.                    | 9310060019900 | Muncitor necalificat       | h-om | 39.027    | 84.97 | 3,316.13          |
| 10.                   | 9310060019920 | Muncitor deservire CM      | h-om | 379.313   | 84.97 | 32,230.22         |
| 11.                   | 9310060019922 | Muncitor deservire         | h-om | 37.441    | 84.97 | 3,181.36          |
| 12.                   | 9310060019930 | Muncitor                   | h-om | 476.932   | 84.97 | 40,524.91         |
| <b>Total manopera</b> |               |                            |      |           |       | <b>372,304.19</b> |

### Materiale:

|     |                 |   |     |            |          |           |
|-----|-----------------|---|-----|------------|----------|-----------|
| 1.  | 11110001000241  | Intrerupator ordinar, o clapa                     | buc | 9.090      | 35.00    | 318.15    |
| 2.  | 11110001000242  | Intrerupator 2 clape                              | buc | 8.080      | 42.00    | 339.36    |
| 3.  | 111100010003315 | Cordoane de cupru VVGng-LS 3x1,5 mm2              | m   | 80.853     | 12.08    | 976.70    |
| 4.  | 111100010003335 | Cordoane de cupru VVGng-LS 3x2,5 mm2              | m   | 226.913    | 18.75    | 4,254.62  |
| 5.  | 1421102200525   | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3  | 0.102      | 450.00   | 45.90     |
| 6.  | 1711317306661   | Bumbac de sters                                   | kg  | 31.783     | 5.00     | 158.87    |
| 7.  | 2010237318700   | Distantieri de rost                               | buc | 12,171.510 | 0.15     | 1,825.72  |
| 8.  | 2030112930001   | Usi interioare din MDF                            | m2  | 5.000      | 2,800.00 | 14,000.00 |
| 9.  | 2051142950700   | Dibluri   | buc | 104.000    | 1.20     | 124.80    |
| 10. | 2416586105303   | Amorsa-grund                                      | kg  | 324.362    | 21.67    | 7,028.94  |
| 11. | 243011610380    | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici             | kg  | 253.260    | 40.00    | 10,130.40 |



|     |                     |  |     |           |          |                   |
|-----|---------------------|--|-----|-----------|----------|-------------------|
|     | 0                   |  |     |           |          |                   |
| 12. | 243022610000<br>01  | Fuga   | kg  | 282.864   | 20.00    | 5,657.28          |
| 13. | 246210611013<br>2   | Aracet CPMB  | kg  | 94.973    | 4.50     | 427.39            |
| 14. | 251320662152<br>2   | Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm | m   | 8.800     | 1.50     | 13.20             |
| 15. | 261412260191<br>3   | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2                 | m2  | 696.465   | 6.00     | 4,178.79          |
| 16. | 265310210083<br>0   | Ipsos pentru constructii tip A                               | kg  | 385.289   | 2.50     | 963.25            |
| 17. | 265310210083<br>1   | Amestec uscat  | kg  | 4,520.691 | 2.50     | 11,301.71         |
| 18. | 265310210083<br>3   | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                              | kg  | 667.910   | 6.67     | 4,454.95          |
| 19. | 266111280070<br>0   | Placi sau piscoturi de gresie                                | m2  | 297.780   | 170.00   | 50,622.60         |
| 20. | 266111280070<br>01  | Gresie ceramica 300x300 gr. 15mm antiderapanta               | m2  | 326.133   | 250.00   | 81,533.25         |
| 21. | 266112280360<br>120 | Tub flexibil d.20 mm   | m   | 317.750   | 6.20     | 1,970.05          |
| 22. | 266410210201<br>050 | Mortar ciment 50-T   | m3  | 14.068    | 1,550.00 | 21,805.40         |
| 23. | 266410210201<br>3   | Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)              | kg  | 2,568.365 | 4.20     | 10,787.13         |
| 24. | 268112600147<br>2   | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                            | buc | 316.575   | 5.00     | 1,582.87          |
| 25. | 268213260093<br>3   | Carton bitumat tip CA 400                                    | m2  | 2.250     | 10.00    | 22.50             |
| 26. | 268216260582<br>8   | Vata minerala tip I  | kg  | 1.100     | 30.00    | 33.00             |
| 27. | 274616733510<br>0   | Priza  | buc | 8.160     | 40.00    | 326.40            |
| 28. | 281123630990<br>1   | Confectii metalice de linii                                  | kg  | 6.230     | 25.00    | 155.76            |
| 29. | 281123631100<br>2   | Doze pentru aparate  | buc | 25.000    | 5.00     | 125.00            |
| 30. | 281123631100<br>4   | Doze ramificatie d=13 mm                                     | buc | 58.622    | 5.00     | 293.11            |
| 31. | 287314588700<br>0   | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                   | kg  | 0.425     | 22.50    | 9.56              |
| 32. | 287411583649<br>2   | Surub cap bombat 5 x 60                                      | buc | 88.000    | 1.20     | 105.60            |
| 33. | 287411583677<br>7   | Surub cap inecat crestat L 3 x 40                            | buc | 16.000    | 0.50     | 8.00              |
| 34. | 287527440050<br>21  | Corp de iluminat LED PL-US25CS-W 5500K                       | buc | 44.000    | 247.50   | 10,890.00         |
| 35. | 287527631172<br>4   | Cleme capsulate pt. conductori de aluminiu 4 mm              | buc | 73.278    | 1.20     | 87.92             |
| 36. | 410011620281<br>8   | Apa pentru mortare si betoane                                | m3  | 52.302    | 22.50    | 1,176.77          |
| 37. | 410012620281<br>8   | Apa  | m3  | 1.851     | 22.50    | 41.64             |
| 38. | 810741              | Hirtie pentru slefuit uscata                                 | buc | 108.122   | 4.50     | 486.52            |
|     |                     | <b>Total materiale de constructii</b>                        |     |           |          | <b>248,263.11</b> |

**Utilaje de constructii:**

|    |                   |  |      |        |        |          |
|----|-------------------|--|------|--------|--------|----------|
| 1. | 292214000670<br>3 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)          | h-ut | 13.294 | 15.00  | 199.41   |
| 2. | 295216000720<br>0 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj      | h-ut | 57.003 | 15.00  | 855.04   |
| 3. | 295224000402<br>1 | Mixer electric                                   | h-ut | 11.320 | 55.00  | 622.59   |
| 4. | 295224000510<br>6 | Aspirator industrial                             | h-ut | 19.750 | 30.00  | 592.50   |
| 5. | 295227000381<br>7 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 7.715  | 55.00  | 424.30   |
| 6. | 295227000382<br>0 | Malaxor mobil, electric                          | h-ut | 6.811  | 55.00  | 374.60   |
| 7. | 341054000000<br>6 | Autobasculanta-5t                                | h-ut | 6.029  | 280.00 | 1,688.12 |

|  |  |                                     |  |  |  |                 |
|--|--|-------------------------------------|--|--|--|-----------------|
|  |  | <b>Total utilaje de construcții</b> |  |  |  | <b>4,756.56</b> |
|--|--|-------------------------------------|--|--|--|-----------------|

|                                |            |  |            |
|--------------------------------|------------|--|------------|
| <i>Cheltuieli directe</i>      | <i>lei</i> |  | 625,323.86 |
| <i>Asigurarea sociala</i>      | 24.00 %    |  | 89,353.01  |
| <i>Cheltuieli de transport</i> | 7.00 %     |  | 17,378.42  |
| <i>Total</i>                   | 100.00     |  | 732,055.29 |
|                                | +          |  |            |
| <i>Cheltuieli de regie</i>     | 14.50 %    |  | 106,148.02 |
| <i>Total</i>                   | 100.00     |  | 838,203.31 |
|                                | +          |  |            |
| <i>Beneficiii de deviz</i>     | 6.00 %     |  | 50,292.20  |
| <i>Total</i>                   | 100.00     |  | 888,495.51 |
|                                | +          |  |            |
| <i>TVA</i>                     | 20.00 %    |  | 177,699.10 |

**Total deviz:** **1,066,19**  
**4.61**

*Intocmit*

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

*Verificat*

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect: Lucrări de reparație a holurilor  
(blocul mic) et. 1-3 IP LT "Petru Rares"**

**Investitor: IP LT "Petru Rares"**

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| Nr crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse   | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|---------|-----------------------------|---|------|--|----------------------|------------------------|
|         |                             |   |      |  | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1       | 2                           | 3   | 4    | 5                                      | 6                    | 7                      |
|         |                             | <b>1. Etajul 1</b>  |      |  |                      |                        |
|         |                             | <b>1.1. Demolari</b>  |      |  |                      |                        |
| 1       | RpCJ35A                     | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti  | m2   |  |                      | 24.22<br>22.94         |
|         | 7122050013400               | Zidar   | h-om | 0.1200                                 | 84.97                | 10.20                  |
|         | 9310060019920               | Muncitor deservire CM   | h-om | 0.1500                                 | 84.97                | 12.75                  |
|         | 4100116202818               | Apa pentru mortare si betoane   | m3   | 0.0500                                 | 22.50                | 1.12                   |
|         | 2922140006703               | Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)   | h-ut | 0.0100                                 | 15.00                | 0.15                   |
| 2       | RpCJ35A                     | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane  | m2   |  |                      | 24.22<br>22.94         |
|         | 7122050013400               | Zidar   | h-om | 0.1200                                 | 84.97                | 10.20                  |
|         | 9310060019920               | Muncitor deservire CM   | h-om | 0.1500                                 | 84.97                | 12.75                  |
|         | 4100116202818               | Apa pentru mortare si betoane   | m3   | 0.0500                                 | 22.50                | 1.13                   |
|         | 2922140006703               | Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)   | h-ut | 0.0100                                 | 15.00                | 0.15                   |
| 3       | RpCO56C                     | Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.  | m2   |  |                      | 21.24<br>21.24         |
|         | 7422010060100               | Timplar   | h-om | 0.1300                                 | 84.97                | 11.05                  |
|         | 9310060019922               | Muncitor deservire  | h-om | 0.1200                                 | 84.97                | 10.20                  |
| 4       | RpCO56A                     | Demontari: timplarie din lemn (usi,)  | m2   |  |                      | 35.69<br>35.69         |
|         | 7422010060100               | Timplar   | h-om | 0.2100                                 | 84.97                | 17.84                  |
|         | 9310060019922               | Muncitor deservire  | h-om | 0.2100                                 | 84.97                | 17.84                  |
| 5       | RpEF23B                     | Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi  | buc  |  |                      | 25.49<br>25.49         |
|         | 7137010011520               | Electrician in constructii  | h-om | 0.3000                                 | 84.97                | 25.49                  |
| 6       | TrB01A2-5                   | Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m   | t    |  |                      | 112.16<br>112.16       |
|         | 9310060019900               | Muncitor necalificat  | h-om | 1.3200                                 | 84.97                | 112.16                 |
| 7       | Tr11AA01C3                  | Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3   | t    |  |                      | 29.73<br>29.73         |
|         | 9310060019900               | Muncitor necalificat  | h-om | 0.3500                                 | 84.97                | 29.73                  |
| 8       | Tsl50B5                     | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km  | t    |  |                      | 72.24<br>0.00          |
|         | 3410540000006               | Autobasculanta-5t   | h-ut | 0.2580                                 | 280.00               | 72.24                  |
|         |                             | <b>1.2. Pereti</b>  |      |  |                      |                        |
| 9       | CF15A                       | Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 50-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane | m2   |  |                      | 182.15<br>144.45       |
|         | 7122050013400               | Zidar   | h-om | 1.4000                                 | 84.97                | 118.96                 |
|         | 9310060019920               | Muncitor deservire CM   | h-om | 0.3000                                 | 84.97                | 25.49                  |

| 1  | 2                   | 3  | 4    | 5      | 6        | 7                         |
|----|---------------------|--|------|--------|----------|---------------------------|
|    | 2664102102010<br>50 | Mortar ciment 50-T   | m3   | 0.0240 | 1,550.00 | 37.20                     |
|    | 2952160007200       | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj  | h-ut | 0.0040 | 15.00    | 0.06                      |
|    | 2952270003817       | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric   | h-ut | 0.0080 | 55.00    | 0.44                      |
| 10 | CN53A               | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor  | m2   |        |          | 6.02<br>-----<br>2.55     |
|    | 7141020013300       | Zugrav vopsitor  | h-om | 0.0300 | 84.97    | 2.55                      |
|    | 2416586105303       | Amorsa-grund   | kg   | 0.1500 | 21.67    | 3.25                      |
|    | 810741              | Hirtie pentru slefuit uscata   | buc  | 0.0500 | 4.50     | 0.22                      |
| 11 | CF17C               | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj | m2   |        |          | 24.28<br>-----<br>16.99   |
|    | 7122050013400       | Zidar  | h-om | 0.2000 | 84.97    | 16.99                     |
|    | 2614122601913       | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2   | m2   | 1.1000 | 6.00     | 6.60                      |
|    | 2462106110132       | Aracet CPMB  | kg   | 0.1500 | 4.50     | 0.68                      |
|    | 4100116202818       | Apa pentru mortare si betoane  | m3   | 0.0003 | 22.50    | 0.01                      |
| 12 | CF50B               | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.     | m2   |        |          | 123.67<br>-----<br>103.66 |
|    | 7122050013442       | Tencuitor  | h-om | 1.2200 | 84.97    | 103.66                    |
|    | 2653102100831       | Amestec uscat  | kg   | 7.1400 | 2.50     | 17.85                     |
|    | 4100116202818       | Apa pentru mortare si betoane  | m3   | 0.0040 | 22.50    | 0.09                      |
|    | 2952160007200       | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj  | h-ut | 0.0790 | 15.00    | 1.19                      |
|    | 2952240004021       | Mixer electric   | h-ut | 0.0160 | 55.00    | 0.88                      |
| 13 | CN53A               | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor  | m2   |        |          | 6.02<br>-----<br>2.55     |
|    | 7141020013300       | Zugrav vopsitor  | h-om | 0.0300 | 84.97    | 2.55                      |
|    | 2416586105303       | Amorsa-grund   | kg   | 0.1500 | 21.67    | 3.25                      |
|    | 810741              | Hirtie pentru slefuit uscata   | buc  | 0.0500 | 4.50     | 0.22                      |
| 14 | CF57A               | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor   | m2   |        |          | 53.81<br>-----<br>46.73   |
|    | 7122050013401       | Zidar cat.4  | h-om | 0.4500 | 84.97    | 38.24                     |
|    | 9310060019920       | Muncitor deservire CM  | h-om | 0.1000 | 84.97    | 8.50                      |
|    | 2653102100833       | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"  | kg   | 1.0549 | 6.67     | 7.04                      |
|    | 4100126202818       | Apa  | m3   | 0.0010 | 22.50    | 0.02                      |
|    | 2952160007200       | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj  | h-ut | 0.0010 | 15.00    | 0.01                      |
| 15 | CN53A               | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor  | m2   |        |          | 6.02<br>-----<br>2.55     |
|    | 7141020013300       | Zugrav vopsitor  | h-om | 0.0300 | 84.97    | 2.55                      |
|    | 2416586105303       | Amorsa-grund   | kg   | 0.1500 | 21.67    | 3.25                      |
|    | 810741              | Hirtie pentru slefuit uscata   | buc  | 0.0500 | 4.50     | 0.22                      |
| 16 | CN06A               | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                      | m2   |        |          | 65.68<br>-----<br>46.73   |
|    | 7141020013300       | Zugrav vopsitor  | h-om | 0.5500 | 84.97    | 46.73                     |
|    | 2430116103800       | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici  | kg   | 0.4000 | 40.00    | 16.00                     |
|    | 2653102100830       | Ipsos pentru constructii tip A   | kg   | 0.0600 | 2.50     | 0.15                      |
|    | 2681126001472       | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6  | buc  | 0.5000 | 5.00     | 2.50                      |
|    | 1711317306661       | Bumbac de sters  | kg   | 0.0500 | 5.00     | 0.25                      |
|    | 4100116202818       | Apa pentru mortare si betoane  | m3   | 0.0020 | 22.50    | 0.04                      |
| 17 | CN53A               | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor  | m2   |        |          | 6.02<br>-----<br>2.55     |
|    | 7141020013300       | Zugrav vopsitor  | h-om | 0.0300 | 84.97    | 2.55                      |
|    | 2416586105303       | Amorsa-grund   | kg   | 0.1500 | 21.67    | 3.25                      |
|    | 810741              | Hirtie pentru slefuit uscata   | buc  | 0.0500 | 4.50     | 0.22                      |
| 18 | CI22B               | Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate pe adeziv pentru gresie, dimensiuni placute: pina                                 | m2   |        |          | 344.33<br>-----           |

| 1  | 2                  | 3  | 4    | 5       | 6      | 7                      |
|----|--------------------|--|------|---------|--------|------------------------|
|    |                    | la 200 x 200 mm / Gresie ceramica la pereti cu H=1,5m  |      |         |        | 140.20                 |
|    | 9310060019930      | Muncitor   | h-om | 1.6500  | 84.97  | 140.20                 |
|    | 2661112800700      | Placi sau piscoturi de gresie  | m2   | 1.0200  | 170.00 | 175.13                 |
|    | 2664102102013      | Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)  | kg   | 3.7000  | 4.20   | 15.70                  |
|    | 2430226100000<br>1 | Fuga   | kg   | 0.4700  | 20.00  | 9.49                   |
|    | 2010237318700      | Distantieri de rost  | buc  | 20.0000 | 0.15   | 3.03                   |
|    | 4100126202818      | Apa  | m3   | 0.0020  | 22.50  | 0.05                   |
|    | 2952160007200      | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj  | h-ut | 0.0120  | 15.00  | 0.18                   |
|    | 2952270003820      | Malaxor mobil, electric  | h-ut | 0.0100  | 55.00  | 0.55                   |
|    |                    | <b>1.3. Tavan</b>  |      |         |        |                        |
| 19 | CN53A              | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor  | m2   |         |        | 6.02<br><hr/> 2.55     |
|    | 7141020013300      | Zugrav vopsitor  | h-om | 0.0300  | 84.97  | 2.55                   |
|    | 2416586105303      | Amorsa-grund   | kg   | 0.1500  | 21.67  | 3.25                   |
|    | 810741             | Hirtie pentru slefuit uscata   | buc  | 0.0500  | 4.50   | 0.22                   |
| 20 | CF17C              | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj | m2   |         |        | 24.28<br><hr/> 16.99   |
|    | 7122050013400      | Zidar  | h-om | 0.2000  | 84.97  | 16.99                  |
|    | 2614122601913      | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2   | m2   | 1.1000  | 6.00   | 6.60                   |
|    | 2462106110132      | Aracet CPMB  | kg   | 0.1500  | 4.50   | 0.68                   |
|    | 4100116202818      | Apa pentru mortare si betoane  | m3   | 0.0003  | 22.50  | 0.01                   |
| 21 | CF52B              | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului                              | m2   |         |        | 150.20<br><hr/> 130.00 |
|    | 7122050013442      | Tencuitor  | h-om | 1.5300  | 84.97  | 130.00                 |
|    | 2653102100831      | Amestec uscat  | kg   | 7.1400  | 2.50   | 17.85                  |
|    | 4100116202818      | Apa pentru mortare si betoane  | m3   | 0.0040  | 22.50  | 0.09                   |
|    | 2952160007200      | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj  | h-ut | 0.0790  | 15.00  | 1.19                   |
|    | 2952240004021      | Mixer electric   | h-ut | 0.0195  | 55.00  | 1.07                   |
| 22 | CN53A              | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor  | m2   |         |        | 6.02<br><hr/> 2.55     |
|    | 7141020013300      | Zugrav vopsitor  | h-om | 0.0300  | 84.97  | 2.55                   |
|    | 2416586105303      | Amorsa-grund   | kg   | 0.1500  | 21.67  | 3.25                   |
|    | 810741             | Hirtie pentru slefuit uscata   | buc  | 0.0500  | 4.50   | 0.22                   |
| 23 | CF57A              | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor   | m2   |         |        | 53.81<br><hr/> 46.73   |
|    | 7122050013401      | Zidar cat.4  | h-om | 0.4500  | 84.97  | 38.24                  |
|    | 9310060019920      | Muncitor deservire CM  | h-om | 0.1000  | 84.97  | 8.50                   |
|    | 2653102100833      | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"  | kg   | 1.0549  | 6.67   | 7.04                   |
|    | 4100126202818      | Apa  | m3   | 0.0010  | 22.50  | 0.02                   |
|    | 2952160007200      | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj  | h-ut | 0.0010  | 15.00  | 0.02                   |
| 24 | CN06A              | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                      | m2   |         |        | 65.68<br><hr/> 46.73   |
|    | 7141020013300      | Zugrav vopsitor  | h-om | 0.5500  | 84.97  | 46.73                  |
|    | 2430116103800      | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici  | kg   | 0.4000  | 40.00  | 16.00                  |
|    | 2653102100830      | Ipsos pentru constructii tip A   | kg   | 0.0600  | 2.50   | 0.15                   |
|    | 2681126001472      | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6  | buc  | 0.5000  | 5.00   | 2.50                   |
|    | 1711317306661      | Bumbac de sters  | kg   | 0.0500  | 5.00   | 0.25                   |
|    | 4100116202818      | Apa pentru mortare si betoane  | m3   | 0.0020  | 22.50  | 0.04                   |
|    |                    | <b>1.4. Pardoseli</b>  |      |         |        |                        |
| 25 | CN53A              | Grunduirea suprafetelor interioare a suprafetelor  | m2   |         |        | 6.02<br><hr/> 2.55     |
|    | 7141020013300      | Zugrav vopsitor  | h-om | 0.0300  | 84.97  | 2.55                   |

| 1  | 2                   | 3  | 4    | 5       | 6      | 7                      |
|----|---------------------|--|------|---------|--------|------------------------|
|    | 2416586105303       | Amorsa-grund   | kg   | 0.1500  | 21.67  | 3.25                   |
|    | 810741              | Hirtie pentru slefuit uscata   | buc  | 0.0500  | 4.50   | 0.23                   |
| 26 | CG47C               | Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm / Gresie ceramica 300x300 gr.15mm antiderapanta  | m2   |         |        | 395.24<br><hr/> 100.26 |
|    | 7132030012600       | Mozaicar   | h-om | 1.1800  | 84.97  | 100.26                 |
|    | 2661112800700<br>1  | Gresie ceramica 300x300 gr.15mm antiderapanta  | m2   | 1.0300  | 250.00 | 260.07                 |
|    | 2664102102013       | Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)  | kg   | 4.7000  | 4.20   | 19.94                  |
|    | 2430226100000<br>1  | Fuga   | kg   | 0.4600  | 20.00  | 9.29                   |
|    | 2010237318700       | Distantieri de rost  | buc  | 20.0000 | 0.15   | 3.03                   |
|    | 4100126202818       | Apa  | m3   | 0.0020  | 22.50  | 0.05                   |
|    | 2952160007200       | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj  | h-ut | 0.0014  | 15.00  | 0.02                   |
|    | 2952270003820       | Malaxor mobil, electric  | h-ut | 0.0125  | 55.00  | 0.69                   |
|    | 2952240005106       | Aspirator industrial   | h-ut | 0.0630  | 30.00  | 1.89                   |
|    |                     | <b>1.5. Electricitate</b>  |      |         |        |                        |
| 27 | RpEJ08A             | Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp   | m    |         |        | 8.50<br><hr/> 8.50     |
|    | 7137010011520       | Electrician in constructii   | h-om | 0.1000  | 84.97  | 8.50                   |
| 28 | RpEJ09D             | Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp   | m    |         |        | 31.32<br><hr/> 25.49   |
|    | 7122050013442       | Tencuitor  | h-om | 0.3000  | 84.97  | 25.49                  |
|    | 2653102100830       | Ipsos pentru constructii tip A   | kg   | 1.7000  | 2.50   | 4.25                   |
|    | 1421102200525       | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm  | m3   | 0.0005  | 450.00 | 0.23                   |
|    | 4100116202818       | Apa pentru mortare si betoane  | m3   | 0.0100  | 22.50  | 0.22                   |
|    | 2952270003817       | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric   | h-ut | 0.0150  | 55.00  | 0.82                   |
|    | 2922140006703       | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)  | h-ut | 0.0200  | 15.00  | 0.30                   |
| 29 | RpEB03C             | Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol VVGng-LS, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 3x1,5 mmp | m    |         |        | 34.02<br><hr/> 19.54   |
|    | 7137010011520       | Electrician in constructii   | h-om | 0.2300  | 84.97  | 19.54                  |
|    | 1111000100033<br>15 | Cordoane de cupru VVGng-LS 3x1,5 mm2   | m    | 1.0500  | 12.08  | 13.13                  |
|    | 2811236311004       | Doze ramificatie d=13 mm   | buc  | 0.2000  | 5.00   | 1.03                   |
|    | 2875276311724       | Cleme capsulate pt. conductori de aluminiu 4 mm  | buc  | 0.2500  | 1.20   | 0.31                   |
| 30 | RpEB03D             | Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol VVGng-LS, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 3x2,5 mmp | m    |         |        | 42.96<br><hr/> 21.24   |
|    | 7137010011520       | Electrician in constructii   | h-om | 0.2500  | 84.97  | 21.24                  |
|    | 1111000100033<br>35 | Cordoane de cupru VVGng-LS 3x2,5 mm2   | m    | 1.0500  | 18.75  | 20.38                  |
|    | 2811236311004       | Doze ramificatie d=13 mm   | buc  | 0.2000  | 5.00   | 1.03                   |
|    | 2875276311724       | Cleme capsulate pt. conductori de aluminiu 4 mm  | buc  | 0.2500  | 1.20   | 0.31                   |
| 31 | RpEF13A             | Montarea corpurilor de iluminat LED PL-US25CS-W 5500K  | buc  |         |        | 332.67<br><hr/> 79.87  |
|    | 7137010011520       | Electrician in constructii   | h-om | 0.9400  | 84.97  | 79.87                  |
|    | 2875274400502<br>1  | Corp de iluminat LED PL-US25CS-W 5500K   | buc  | 1.0000  | 247.50 | 247.50                 |
|    | 2051142950700       | Dibluri  | buc  | 2.0000  | 1.20   | 2.40                   |
|    | 2874115836492       | Surub cap bombat 5 x 60  | buc  | 2.0000  | 1.20   | 2.40                   |
|    | 2653102100830       | Ipsos pentru constructii tip A   | kg   | 0.0800  | 2.50   | 0.20                   |
|    | 2513206621522       | Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-  | m    | 0.2000  | 1.50   | 0.30                   |

| 1  | 2                   | 3   | 4    | 5      | 6        | 7                  |
|----|---------------------|---|------|--------|----------|--------------------|
|    |                     | role 10m x 15mm   |      |        |          |                    |
| 32 | RpEE01A             | Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu. Intrerupator ordinar, o clapa | buc  |        |          | 63.44<br>22.94     |
|    | 7137010011520       | Electrician in constructii  | h-om | 0.2700 | 84.97    | 22.94              |
|    | 1111000100024<br>1  | Intrerupator ordinar, o clapa   | buc  | 1.0100 | 35.00    | 35.35              |
|    | 2811236311002       | Doze pentru aparate   | buc  | 1.0000 | 5.00     | 5.00               |
|    | 1711317306661       | Bumbac de sters   | kg   | 0.0050 | 5.00     | 0.02               |
|    | 2653102100830       | Ipsos pentru constructii tip A  | kg   | 0.0500 | 2.50     | 0.13               |
| 33 | RpEE01A             | Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu. Intrerupator 2 clape          | buc  |        |          | 70.51<br>22.94     |
|    | 7137010011520       | Electrician in constructii  | h-om | 0.2700 | 84.97    | 22.94              |
|    | 1111000100024<br>2  | Intrerupator 2 clape  | buc  | 1.0100 | 42.00    | 42.42              |
|    | 2811236311002       | Doze pentru aparate   | buc  | 1.0000 | 5.00     | 5.00               |
|    | 1711317306661       | Bumbac de sters   | kg   | 0.0050 | 5.00     | 0.02               |
|    | 2653102100830       | Ipsos pentru constructii tip A  | kg   | 0.0500 | 2.50     | 0.13               |
| 34 | RpEE03A             | Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic  | buc  |        |          | 75.58<br>26.34     |
|    | 7137010011520       | Electrician in constructii  | h-om | 0.3100 | 84.97    | 26.34              |
|    | 2746167335100       | Priza   | buc  | 1.0200 | 40.00    | 40.80              |
|    | 2811236311002       | Doze pentru aparate   | buc  | 1.0000 | 5.00     | 5.00               |
|    | 2653102100830       | Ipsos pentru constructii tip A  | kg   | 0.0050 | 2.50     | 0.01               |
|    | 1711317306661       | Bumbac de sters   | kg   | 0.0050 | 5.00     | 0.02               |
|    | 2051142950700       | Dibluri   | buc  | 2.0000 | 1.20     | 2.40               |
|    | 2874115836777       | Surub cap inecat crestat L 3 x 40   | buc  | 2.0000 | 0.50     | 1.00               |
| 35 | RpEA05B             | Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plactic (IPFY), avind diametrul 20 mm   | m    |        |          | 64.44<br>56.93     |
|    | 7137010011520       | Electrician in constructii  | h-om | 0.6700 | 84.97    | 56.93              |
|    | 2661122803601<br>20 | Tub flexibil d.20 mm  | m    | 1.0200 | 6.20     | 6.96               |
|    | 2811236309901       | Confectii metalice de linii   | kg   | 0.0200 | 25.00    | 0.55               |
|    |                     | <b>1.6. Timplarie</b>   |      |        |          |                    |
| 36 | CK03A               | Usi din lemn interioare intr-un canat, Usi din MDF la constructii cu inaltime pina la 35 m  | m2   |        |          | 2,966.26<br>152.95 |
|    | 7422010060100       | Timplar   | h-om | 1.4700 | 84.97    | 124.91             |
|    | 7124010010700       | Dulgher   | h-om | 0.0800 | 84.97    | 6.80               |
|    | 9310060019920       | Muncitor deservire CM   | h-om | 0.2500 | 84.97    | 21.24              |
|    | 2030112930000<br>1  | Usi interioare din MDF  | m2   | 1.0000 | 2,800.00 | 2,800.00           |
|    | 2873145887000       | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii  | kg   | 0.0850 | 22.50    | 1.91               |
|    | 2682132600933       | Carton bitumat tip CA 400   | m2   | 0.4500 | 10.00    | 4.50               |
|    | 2682162605828       | Vata minerala tip I   | kg   | 0.2200 | 30.00    | 6.60               |
|    | 2952160007200       | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj   | h-ut | 0.0200 | 15.00    | 0.30               |
|    |                     | <b>2. Etajul 2</b>  |      |        |          |                    |
|    |                     | <b>2.1. Demolari</b>  |      |        |          |                    |
| 37 | RpCJ35A             | Desfaceri de tencuiei interioare sau  | m2   |        |          | 24.22              |

| 1  | 2               | 3   | 4    | 5      | 6        | 7      |
|----|-----------------|---|------|--------|----------|--------|
|    |                 | <i>exterioare driscuite la pereti</i>   |      |        |          | 22.94  |
|    | 7122050013400   | Zidar   | h-om | 0.1200 | 84.97    | 10.20  |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM   | h-om | 0.1500 | 84.97    | 12.75  |
|    | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane   | m3   | 0.0500 | 22.50    | 1.13   |
|    | 2922140006703   | Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)   | h-ut | 0.0100 | 15.00    | 0.15   |
| 38 | RpCJ35A         | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane  | m2   |        |          | 24.22  |
|    |                 |   |      |        |          | 22.94  |
|    | 7122050013400   | Zidar   | h-om | 0.1200 | 84.97    | 10.20  |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM   | h-om | 0.1500 | 84.97    | 12.75  |
|    | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane   | m3   | 0.0500 | 22.50    | 1.13   |
|    | 2922140006703   | Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)   | h-ut | 0.0100 | 15.00    | 0.15   |
| 39 | RpCO56C         | Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.  | m2   |        |          | 21.24  |
|    |                 |   |      |        |          | 21.24  |
|    | 7422010060100   | Timplar   | h-om | 0.1300 | 84.97    | 11.05  |
|    | 9310060019922   | Muncitor deservire  | h-om | 0.1200 | 84.97    | 10.20  |
| 40 | RpCO56A         | Demontari: timplarie din lemn (usi,)  | m2   |        |          | 35.69  |
|    |                 |   |      |        |          | 35.69  |
|    | 7422010060100   | Timplar   | h-om | 0.2100 | 84.97    | 17.84  |
|    | 9310060019922   | Muncitor deservire  | h-om | 0.2100 | 84.97    | 17.84  |
| 41 | RpEF23B         | Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi  | buc  |        |          | 25.49  |
|    |                 |   |      |        |          | 25.49  |
|    | 7137010011520   | Electrician in constructii  | h-om | 0.3000 | 84.97    | 25.49  |
| 42 | TrB01A2-5       | Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m   | t    |        |          | 112.16 |
|    |                 |   |      |        |          | 112.16 |
|    | 9310060019900   | Muncitor necalificat  | h-om | 1.3200 | 84.97    | 112.16 |
| 43 | TrI1AA01C3      | Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3   | t    |        |          | 29.74  |
|    |                 |   |      |        |          | 29.74  |
|    | 9310060019900   | Muncitor necalificat  | h-om | 0.3500 | 84.97    | 29.74  |
| 44 | Tsl50B5         | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km  | t    |        |          | 72.22  |
|    |                 |   |      |        |          | 0.00   |
|    | 3410540000006   | Autobasculanta-5t   | h-ut | 0.2580 | 280.00   | 72.22  |
|    |                 | <b>2.2. Pereti</b>  |      |        |          |        |
| 45 | CF15A           | Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 50-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane | m2   |        |          | 182.15 |
|    |                 |   |      |        |          | 144.45 |
|    | 7122050013400   | Zidar   | h-om | 1.4000 | 84.97    | 118.96 |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM   | h-om | 0.3000 | 84.97    | 25.49  |
|    | 266410210201050 | Mortar ciment 50-T  | m3   | 0.0240 | 1,550.00 | 37.20  |
|    | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj   | h-ut | 0.0040 | 15.00    | 0.06   |
|    | 2952270003817   | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric  | h-ut | 0.0080 | 55.00    | 0.44   |
| 46 | CN53A           | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor   | m2   |        |          | 6.03   |
|    |                 |   |      |        |          | 2.55   |
|    | 7141020013300   | Zugrav vopsitor   | h-om | 0.0300 | 84.97    | 2.55   |
|    | 2416586105303   | Amorsa-grund  | kg   | 0.1500 | 21.67    | 3.25   |
|    | 810741          | Hirtie pentru slefuit uscata  | buc  | 0.0500 | 4.50     | 0.23   |
| 47 | CF17C           | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj        | m2   |        |          | 24.28  |
|    |                 |   |      |        |          | 16.99  |
|    | 7122050013400   | Zidar   | h-om | 0.2000 | 84.97    | 16.99  |
|    | 2614122601913   | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2  | m2   | 1.1000 | 6.00     | 6.60   |
|    | 2462106110132   | Aracet CPMB   | kg   | 0.1500 | 4.50     | 0.68   |
|    | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane   | m3   | 0.0003 | 22.50    | 0.01   |



| 1  | 2                  | 3  | 4    | 5       | 6      | 7                         |
|----|--------------------|--|------|---------|--------|---------------------------|
| 48 | CF50B              | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.                           | m2   |         |        | 123.67<br>-----<br>103.66 |
|    | 7122050013442      | Tencuitor  | h-om | 1.2200  | 84.97  | 103.66                    |
|    | 2653102100831      | Amestec uscat  | kg   | 7.1400  | 2.50   | 17.85                     |
|    | 4100116202818      | Apa pentru mortare si betoane  | m3   | 0.0040  | 22.50  | 0.09                      |
|    | 2952160007200      | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj  | h-ut | 0.0790  | 15.00  | 1.18                      |
|    | 2952240004021      | Mixer electric   | h-ut | 0.0160  | 55.00  | 0.88                      |
| 49 | CN53A              | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor  | m2   |         |        | 6.03<br>-----<br>2.55     |
|    | 7141020013300      | Zugrav vopsitor  | h-om | 0.0300  | 84.97  | 2.55                      |
|    | 2416586105303      | Amorsa-grund   | kg   | 0.1500  | 21.67  | 3.25                      |
|    | 810741             | Hirtie pentru slefuit uscata   | buc  | 0.0500  | 4.50   | 0.23                      |
| 50 | CF57A              | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor   | m2   |         |        | 53.81<br>-----<br>46.73   |
|    | 7122050013401      | Zidar cat.4  | h-om | 0.4500  | 84.97  | 38.24                     |
|    | 9310060019920      | Muncitor deservire CM  | h-om | 0.1000  | 84.97  | 8.50                      |
|    | 2653102100833      | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"  | kg   | 1.0549  | 6.67   | 7.04                      |
|    | 4100126202818      | Apa  | m3   | 0.0010  | 22.50  | 0.02                      |
|    | 2952160007200      | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj  | h-ut | 0.0010  | 15.00  | 0.02                      |
| 51 | CN53A              | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor  | m2   |         |        | 6.03<br>-----<br>2.55     |
|    | 7141020013300      | Zugrav vopsitor  | h-om | 0.0300  | 84.97  | 2.55                      |
|    | 2416586105303      | Amorsa-grund   | kg   | 0.1500  | 21.67  | 3.25                      |
|    | 810741             | Hirtie pentru slefuit uscata   | buc  | 0.0500  | 4.50   | 0.23                      |
| 52 | CN06A              | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 strat-uri pe glet existent, executate manual   | m2   |         |        | 65.68<br>-----<br>46.73   |
|    | 7141020013300      | Zugrav vopsitor  | h-om | 0.5500  | 84.97  | 46.73                     |
|    | 2430116103800      | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici  | kg   | 0.4000  | 40.00  | 16.00                     |
|    | 2653102100830      | Ipsos pentru constructii tip A   | kg   | 0.0600  | 2.50   | 0.15                      |
|    | 2681126001472      | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6  | buc  | 0.5000  | 5.00   | 2.50                      |
|    | 1711317306661      | Bumbac de sters  | kg   | 0.0500  | 5.00   | 0.25                      |
|    | 4100116202818      | Apa pentru mortare si betoane  | m3   | 0.0020  | 22.50  | 0.04                      |
| 53 | CN53A              | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor  | m2   |         |        | 6.02<br>-----<br>2.55     |
|    | 7141020013300      | Zugrav vopsitor  | h-om | 0.0300  | 84.97  | 2.55                      |
|    | 2416586105303      | Amorsa-grund   | kg   | 0.1500  | 21.67  | 3.25                      |
|    | 810741             | Hirtie pentru slefuit uscata   | buc  | 0.0500  | 4.50   | 0.23                      |
| 54 | CI22B              | Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate pe adeziv pentru gresie, dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm / Gresie ceramica la pereti cu H=1,7m | m2   |         |        | 344.33<br>-----<br>140.20 |
|    | 9310060019930      | Muncitor   | h-om | 1.6500  | 84.97  | 140.20                    |
|    | 2661112800700      | Placi sau piscoturi de gresie  | m2   | 1.0200  | 170.00 | 175.13                    |
|    | 2664102102013      | Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)  | kg   | 3.7000  | 4.20   | 15.70                     |
|    | 2430226100000<br>1 | Fuga   | kg   | 0.4700  | 20.00  | 9.49                      |
|    | 2010237318700      | Distantieri de rost  | buc  | 20.0000 | 0.15   | 3.03                      |
|    | 4100126202818      | Apa  | m3   | 0.0020  | 22.50  | 0.05                      |
|    | 2952160007200      | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj  | h-ut | 0.0120  | 15.00  | 0.18                      |
|    | 2952270003820      | Malaxor mobil, electric  | h-ut | 0.0100  | 55.00  | 0.55                      |
|    |                    | <b>2.3. Tavan</b>  |      |         |        |                           |
| 55 | CN53A              | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor  | m2   |         |        | 6.02<br>-----<br>2.55     |
|    | 7141020013300      | Zugrav vopsitor  | h-om | 0.0300  | 84.97  | 2.55                      |

| 1  | 2                  | 3  | 4    | 5      | 6      | 7                |
|----|--------------------|--|------|--------|--------|------------------|
|    | 2416586105303      | Amorsa-grund   | kg   | 0.1500 | 21.67  | 3.25             |
|    | 810741             | Hirtie pentru slefuit uscata   | buc  | 0.0500 | 4.50   | 0.22             |
| 56 | CF17C              | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj                     | m2   |        |        | 24.28<br>16.99   |
|    | 7122050013400      | Zidar  | h-om | 0.2000 | 84.97  | 16.99            |
|    | 2614122601913      | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2   | m2   | 1.1000 | 6.00   | 6.60             |
|    | 2462106110132      | Aracet CPMB  | kg   | 0.1500 | 4.50   | 0.68             |
|    | 4100116202818      | Apa pentru mortare si betoane  | m3   | 0.0003 | 22.50  | 0.01             |
| 57 | CF52B              | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului  | m2   |        |        | 150.20<br>130.00 |
|    | 7122050013442      | Tencuitor  | h-om | 1.5300 | 84.97  | 130.00           |
|    | 2653102100831      | Amestec uscat  | kg   | 7.1400 | 2.50   | 17.85            |
|    | 4100116202818      | Apa pentru mortare si betoane  | m3   | 0.0040 | 22.50  | 0.09             |
|    | 2952160007200      | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj  | h-ut | 0.0790 | 15.00  | 1.19             |
|    | 2952240004021      | Mixer electric   | h-ut | 0.0195 | 55.00  | 1.07             |
| 58 | CN53A              | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor  | m2   |        |        | 6.02<br>2.55     |
|    | 7141020013300      | Zugrav vopsitor  | h-om | 0.0300 | 84.97  | 2.55             |
|    | 2416586105303      | Amorsa-grund   | kg   | 0.1500 | 21.67  | 3.25             |
|    | 810741             | Hirtie pentru slefuit uscata   | buc  | 0.0500 | 4.50   | 0.22             |
| 59 | CF57A              | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor   | m2   |        |        | 53.81<br>46.73   |
|    | 7122050013401      | Zidar cat.4  | h-om | 0.4500 | 84.97  | 38.24            |
|    | 9310060019920      | Muncitor deservire CM  | h-om | 0.1000 | 84.97  | 8.50             |
|    | 2653102100833      | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"  | kg   | 1.0549 | 6.67   | 7.04             |
|    | 4100126202818      | Apa  | m3   | 0.0010 | 22.50  | 0.02             |
|    | 2952160007200      | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj  | h-ut | 0.0010 | 15.00  | 0.01             |
| 60 | CN06A              | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual  | m2   |        |        | 65.68<br>46.73   |
|    | 7141020013300      | Zugrav vopsitor  | h-om | 0.5500 | 84.97  | 46.73            |
|    | 2430116103800      | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici  | kg   | 0.4000 | 40.00  | 16.00            |
|    | 2653102100830      | Ipsos pentru constructii tip A   | kg   | 0.0600 | 2.50   | 0.15             |
|    | 2681126001472      | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6  | buc  | 0.5000 | 5.00   | 2.50             |
|    | 1711317306661      | Bumbac de sters  | kg   | 0.0500 | 5.00   | 0.25             |
|    | 4100116202818      | Apa pentru mortare si betoane  | m3   | 0.0020 | 22.50  | 0.04             |
| 61 | RpEF13A            | Montarea corpurilor de iluminat LED PL-US25CS-W 5500K  | buc  |        |        | 332.67<br>79.87  |
|    | 7137010011520      | Electrician in constructii   | h-om | 0.9400 | 84.97  | 79.87            |
|    | 2875274400502<br>1 | Corp de iluminat LED PL-US25CS-W 5500K   | buc  | 1.0000 | 247.50 | 247.50           |
|    | 2051142950700      | Dibluri  | buc  | 2.0000 | 1.20   | 2.40             |
|    | 2874115836492      | Surub cap bombat 5 x 60  | buc  | 2.0000 | 1.20   | 2.40             |
|    | 2653102100830      | Ipsos pentru constructii tip A   | kg   | 0.0800 | 2.50   | 0.20             |
|    | 2513206621522      | Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-<br>role 10m x 15mm   | m    | 0.2000 | 1.50   | 0.30             |
|    |                    | <b>2.4. Pardoseli</b>  |      |        |        |                  |
| 62 | CN53A              | Grunduirea suprafetelor interioare a suprafetelor  | m2   |        |        | 6.02<br>2.55     |
|    | 7141020013300      | Zugrav vopsitor  | h-om | 0.0300 | 84.97  | 2.55             |
|    | 2416586105303      | Amorsa-grund   | kg   | 0.1500 | 21.67  | 3.25             |
|    | 810741             | Hirtie pentru slefuit uscata   | buc  | 0.0500 | 4.50   | 0.22             |
| 63 | CG47C              | Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm / Gresie ceramica 300x300 gr. 15mm antiderapanta | m2   |        |        | 395.24<br>100.26 |

| 1  | 2                   | 3  | 4    | 5       | 6      | 7      |
|----|---------------------|--|------|---------|--------|--------|
|    | 7132030012600       | Mozaicar   | h-om | 1.1800  | 84.97  | 100.26 |
|    | 2661112800700<br>1  | Gresie ceramica 300x300 gr. 15mm antiderapanta   | m2   | 1.0300  | 250.00 | 260.07 |
|    | 2664102102013       | Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)  | kg   | 4.7000  | 4.20   | 19.94  |
|    | 2430226100000<br>1  | Fuga   | kg   | 0.4600  | 20.00  | 9.29   |
|    | 2010237318700       | Distantieri de rost  | buc  | 20.0000 | 0.15   | 3.03   |
|    | 4100126202818       | Apa  | m3   | 0.0020  | 22.50  | 0.05   |
|    | 2952160007200       | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj  | h-ut | 0.0014  | 15.00  | 0.02   |
|    | 2952270003820       | Malaxor mobil, electric  | h-ut | 0.0125  | 55.00  | 0.69   |
|    | 2952240005106       | Aspirator industrial   | h-ut | 0.0630  | 30.00  | 1.89   |
|    |                     | <b>2.5. Electricitate</b>  |      |         |        |        |
| 64 | RpEJ08A             | Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp   | m    |         |        | 8.50   |
|    |                     |  |      |         |        | 8.50   |
|    | 7137010011520       | Electrician in constructii   | h-om | 0.1000  | 84.97  | 8.50   |
| 65 | RpEJ09D             | Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp   | m    |         |        | 31.32  |
|    |                     |  |      |         |        | 25.49  |
|    | 7122050013442       | Tencuitor  | h-om | 0.3000  | 84.97  | 25.49  |
|    | 2653102100830       | Ipsos pentru constructii tip A   | kg   | 1.7000  | 2.50   | 4.25   |
|    | 1421102200525       | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm  | m3   | 0.0005  | 450.00 | 0.23   |
|    | 4100116202818       | Apa pentru mortare si betoane  | m3   | 0.0100  | 22.50  | 0.23   |
|    | 2952270003817       | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric   | h-ut | 0.0150  | 55.00  | 0.82   |
|    | 2922140006703       | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)  | h-ut | 0.0200  | 15.00  | 0.30   |
| 66 | RpEB03C             | Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol VVGng-LS, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 3x1,5 mmp | m    |         |        | 34.02  |
|    |                     |  |      |         |        | 19.54  |
|    | 7137010011520       | Electrician in constructii   | h-om | 0.2300  | 84.97  | 19.54  |
|    | 1111000100033<br>15 | Cordoane de cupru VVGng-LS 3x1,5 mm2   | m    | 1.0500  | 12.08  | 13.13  |
|    | 2811236311004       | Doze ramificatie d=13 mm   | buc  | 0.2000  | 5.00   | 1.04   |
|    | 2875276311724       | Cleme capsulate pt. conductori de aluminiu 4 mm  | buc  | 0.2500  | 1.20   | 0.31   |
| 67 | RpEB03D             | Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol VVGng-LS, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 3x2,5 mmp | m    |         |        | 42.96  |
|    |                     |  |      |         |        | 21.24  |
|    | 7137010011520       | Electrician in constructii   | h-om | 0.2500  | 84.97  | 21.24  |
|    | 1111000100033<br>35 | Cordoane de cupru VVGng-LS 3x2,5 mm2   | m    | 1.0500  | 18.75  | 20.38  |
|    | 2811236311004       | Doze ramificatie d=13 mm   | buc  | 0.2000  | 5.00   | 1.03   |
|    | 2875276311724       | Cleme capsulate pt. conductori de aluminiu 4 mm  | buc  | 0.2500  | 1.20   | 0.31   |
| 68 | RpEF13A             | Montarea corpurilor de iluminat LED PL-US25CS-W 5500K  | buc  |         |        | 332.67 |
|    |                     |  |      |         |        | 79.87  |
|    | 7137010011520       | Electrician in constructii   | h-om | 0.9400  | 84.97  | 79.87  |
|    | 2875274400502<br>1  | Corp de iluminat LED PL-US25CS-W 5500K   | buc  | 1.0000  | 247.50 | 247.50 |
|    | 2051142950700       | Dibluri  | buc  | 2.0000  | 1.20   | 2.40   |
|    | 2874115836492       | Surub cap bombat 5 x 60  | buc  | 2.0000  | 1.20   | 2.40   |
|    | 2653102100830       | Ipsos pentru constructii tip A   | kg   | 0.0800  | 2.50   | 0.20   |
|    | 2513206621522       | Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-rola 10m x 15mm   | m    | 0.2000  | 1.50   | 0.30   |
| 69 | RpEE01A             | Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau                 | buc  |         |        | 63.44  |
|    |                     |  |      |         |        | 22.94  |

| 1  | 2                   | 3   | 4           | 5      | 6        | 7                        |
|----|---------------------|---|-------------|--------|----------|--------------------------|
|    |                     | <i>plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu. Intrerupator ordinar, o clapa</i>  |             |        |          |                          |
|    | 7137010011520       | <i>Electrician in constructii</i>   | <i>h-om</i> | 0.2700 | 84.97    | 22.94                    |
|    | 1111000100024<br>1  | <i>Intrerupator ordinar, o clapa</i>  | <i>buc</i>  | 1.0100 | 35.00    | 35.35                    |
|    | 2811236311002       | <i>Doze pentru aparate</i>  | <i>buc</i>  | 1.0000 | 5.00     | 5.00                     |
|    | 1711317306661       | <i>Bumbac de sters</i>  | <i>kg</i>   | 0.0050 | 5.00     | 0.02                     |
|    | 2653102100830       | <i>Ipsos pentru constructii tip A</i>   | <i>kg</i>   | 0.0500 | 2.50     | 0.13                     |
| 70 | RpEE01A             | <i>Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu. Intrerupator 2 clape</i> | <i>buc</i>  |        |          | 70.51<br><hr/> 22.94     |
|    | 7137010011520       | <i>Electrician in constructii</i>   | <i>h-om</i> | 0.2700 | 84.97    | 22.94                    |
|    | 1111000100024<br>2  | <i>Intrerupator 2 clape</i>   | <i>buc</i>  | 1.0100 | 42.00    | 42.42                    |
|    | 2811236311002       | <i>Doze pentru aparate</i>  | <i>buc</i>  | 1.0000 | 5.00     | 5.00                     |
|    | 1711317306661       | <i>Bumbac de sters</i>  | <i>kg</i>   | 0.0050 | 5.00     | 0.02                     |
|    | 2653102100830       | <i>Ipsos pentru constructii tip A</i>   | <i>kg</i>   | 0.0500 | 2.50     | 0.13                     |
| 71 | RpEE03A             | <i>Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic</i>   | <i>buc</i>  |        |          | 75.58<br><hr/> 26.34     |
|    | 7137010011520       | <i>Electrician in constructii</i>   | <i>h-om</i> | 0.3100 | 84.97    | 26.34                    |
|    | 2746167335100       | <i>Priza</i>  | <i>buc</i>  | 1.0200 | 40.00    | 40.80                    |
|    | 2811236311002       | <i>Doze pentru aparate</i>  | <i>buc</i>  | 1.0000 | 5.00     | 5.00                     |
|    | 2653102100830       | <i>Ipsos pentru constructii tip A</i>   | <i>kg</i>   | 0.0050 | 2.50     | 0.01                     |
|    | 1711317306661       | <i>Bumbac de sters</i>  | <i>kg</i>   | 0.0050 | 5.00     | 0.03                     |
|    | 2051142950700       | <i>Dibluri</i>  | <i>buc</i>  | 2.0000 | 1.20     | 2.40                     |
|    | 2874115836777       | <i>Surub cap inecat crestat L 3 x 40</i>  | <i>buc</i>  | 2.0000 | 0.50     | 1.00                     |
| 72 | RpEA05B             | <i>Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plactic (IPFY), avind diametrul 20 mm</i>  | <i>m</i>    |        |          | 64.44<br><hr/> 56.93     |
|    | 7137010011520       | <i>Electrician in constructii</i>   | <i>h-om</i> | 0.6700 | 84.97    | 56.93                    |
|    | 2661122803601<br>20 | <i>Tub flexibil d.20 mm</i>   | <i>m</i>    | 1.0200 | 6.20     | 6.96                     |
|    | 2811236309901       | <i>Confectii metalice de linii</i>  | <i>kg</i>   | 0.0200 | 25.00    | 0.55                     |
|    |                     | <b>2.6. Timplarie</b>   |             |        |          |                          |
| 73 | CK03A               | <i>Usi din lemn interioare intr-un canat, Usi din MDF la constructii cu inaltimi pina la 35 m</i>   | <i>m2</i>   |        |          | 2,966.26<br><hr/> 152.95 |
|    | 7422010060100       | <i>Timplar</i>  | <i>h-om</i> | 1.4700 | 84.97    | 124.91                   |
|    | 7124010010700       | <i>Dulgher</i>  | <i>h-om</i> | 0.0800 | 84.97    | 6.80                     |
|    | 9310060019920       | <i>Muncitor deservire CM</i>  | <i>h-om</i> | 0.2500 | 84.97    | 21.24                    |
|    | 2030112930000<br>1  | <i>Usi interioare din MDF</i>   | <i>m2</i>   | 1.0000 | 2,800.00 | 2,800.00                 |
|    | 2873145887000       | <i>Cuie cu cap conic tip A pentru constructii</i>   | <i>kg</i>   | 0.0850 | 22.50    | 1.91                     |
|    | 2682132600933       | <i>Carton bitumat tip CA 400</i>  | <i>m2</i>   | 0.4500 | 10.00    | 4.50                     |
|    | 2682162605828       | <i>Vata minerala tip I</i>  | <i>kg</i>   | 0.2200 | 30.00    | 6.60                     |
|    | 2952160007200       | <i>Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj</i>  | <i>h-ut</i> | 0.0200 | 15.00    | 0.30                     |
|    |                     | <b>3. Etajul 3</b>  |             |        |          |                          |
|    |                     | <b>3.1. Demolari</b>  |             |        |          |                          |
| 74 | RpCJ35A             | <i>Desfaceri de tencuiei interioare sau exterioare driscuite la pereti</i>  | <i>m2</i>   |        |          | 24.22<br><hr/> 22.94     |
|    | 7122050013400       | <i>Zidar</i>  | <i>h-om</i> | 0.1200 | 84.97    | 10.20                    |
|    | 9310060019920       | <i>Muncitor deservire CM</i>  | <i>h-om</i> | 0.1500 | 84.97    | 12.75                    |
|    | 4100116202818       | <i>Apa pentru mortare si betoane</i>  | <i>m3</i>   | 0.0500 | 22.50    | 1.12                     |
|    | 2922140006703       | <i>Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)</i>  | <i>h-ut</i> | 0.0100 | 15.00    | 0.15                     |
| 75 | RpCJ35A             | <i>Desfaceri de tencuiei interioare sau</i>   | <i>m2</i>   |        |          | 24.22                    |

| 1  | 2               | 3   | 4    | 5      | 6        | 7      |
|----|-----------------|---|------|--------|----------|--------|
|    |                 | exterioare driscuite la tavane  |      |        |          | 22.94  |
|    | 7122050013400   | Zidar   | h-om | 0.1200 | 84.97    | 10.20  |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM   | h-om | 0.1500 | 84.97    | 12.75  |
|    | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane   | m3   | 0.0500 | 22.50    | 1.12   |
|    | 2922140006703   | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)   | h-ut | 0.0100 | 15.00    | 0.15   |
| 76 | RpCO56C         | Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.  | m2   |        |          | 21.24  |
|    | 7422010060100   | Timplar   | h-om | 0.1300 | 84.97    | 11.05  |
|    | 9310060019922   | Muncitor deservire  | h-om | 0.1200 | 84.97    | 10.20  |
| 77 | RpCO56A         | Demontari: timplarie din lemn (usi,)  | m2   |        |          | 35.69  |
|    | 7422010060100   | Timplar   | h-om | 0.2100 | 84.97    | 17.84  |
|    | 9310060019922   | Muncitor deservire  | h-om | 0.2100 | 84.97    | 17.84  |
| 78 | RpEF23B         | Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi  | buc  |        |          | 25.49  |
|    | 7137010011520   | Electrician in constructii  | h-om | 0.3000 | 84.97    | 25.49  |
| 79 | TrB01A2-5       | Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m   | t    |        |          | 112.16 |
|    | 9310060019900   | Muncitor necalificat  | h-om | 1.3200 | 84.97    | 112.16 |
| 80 | Tr11AA01C3      | Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3   | t    |        |          | 29.74  |
|    | 9310060019900   | Muncitor necalificat  | h-om | 0.3500 | 84.97    | 29.74  |
| 81 | Tsl50B5         | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km  | t    |        |          | 72.24  |
|    | 3410540000006   | Autobasculanta-5t   | h-ut | 0.2580 | 280.00   | 72.24  |
|    |                 | <b>3.2. Pereti</b>  |      |        |          |        |
| 82 | CF15A           | Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 50-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane | m2   |        |          | 182.15 |
|    | 7122050013400   | Zidar   | h-om | 1.4000 | 84.97    | 118.96 |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM   | h-om | 0.3000 | 84.97    | 25.49  |
|    | 266410210201050 | Mortar ciment 50-T  | m3   | 0.0240 | 1,550.00 | 37.20  |
|    | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj   | h-ut | 0.0040 | 15.00    | 0.06   |
|    | 2952270003817   | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric  | h-ut | 0.0080 | 55.00    | 0.44   |
| 83 | CN53A           | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor   | m2   |        |          | 6.02   |
|    | 7141020013300   | Zugrav vopsitor   | h-om | 0.0300 | 84.97    | 2.55   |
|    | 2416586105303   | Amorsa-grund  | kg   | 0.1500 | 21.67    | 3.25   |
|    | 810741          | Hirtie pentru slefuit uscata  | buc  | 0.0500 | 4.50     | 0.23   |
| 84 | CF17C           | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj        | m2   |        |          | 24.28  |
|    | 7122050013400   | Zidar   | h-om | 0.2000 | 84.97    | 16.99  |
|    | 2614122601913   | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2  | m2   | 1.1000 | 6.00     | 6.60   |
|    | 2462106110132   | Aracet CPMB   | kg   | 0.1500 | 4.50     | 0.68   |
|    | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane   | m3   | 0.0003 | 22.50    | 0.01   |
| 85 | CF50B           | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.            | m2   |        |          | 123.67 |
|    | 7122050013442   | Tencuitor   | h-om | 1.2200 | 84.97    | 103.66 |
|    | 2653102100831   | Amestec uscat   | kg   | 7.1400 | 2.50     | 17.85  |

| 1  | 2             | 3   | 4    | 5       | 6      | 7      |
|----|---------------|---|------|---------|--------|--------|
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane   | m3   | 0.0040  | 22.50  | 0.09   |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj   | h-ut | 0.0790  | 15.00  | 1.18   |
|    | 2952240004021 | Mixer electric  | h-ut | 0.0160  | 55.00  | 0.88   |
| 86 | CN53A         | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor   | m2   |         |        | 6.02   |
|    |               |   |      |         |        | 2.55   |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor   | h-om | 0.0300  | 84.97  | 2.55   |
|    | 2416586105303 | Amorsa-grund  | kg   | 0.1500  | 21.67  | 3.25   |
|    | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata  | buc  | 0.0500  | 4.50   | 0.23   |
| 87 | CF57A         | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor  | m2   |         |        | 53.81  |
|    |               |   |      |         |        | 46.73  |
|    | 7122050013401 | Zidar cat.4   | h-om | 0.4500  | 84.97  | 38.24  |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM   | h-om | 0.1000  | 84.97  | 8.50   |
|    | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"   | kg   | 1.0549  | 6.67   | 7.04   |
|    | 4100126202818 | Apa   | m3   | 0.0010  | 22.50  | 0.02   |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj   | h-ut | 0.0010  | 15.00  | 0.02   |
| 88 | CN53A         | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor   | m2   |         |        | 6.02   |
|    |               |   |      |         |        | 2.55   |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor   | h-om | 0.0300  | 84.97  | 2.55   |
|    | 2416586105303 | Amorsa-grund  | kg   | 0.1500  | 21.67  | 3.25   |
|    | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata  | buc  | 0.0500  | 4.50   | 0.23   |
| 89 | CN06A         | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual   | m2   |         |        | 65.68  |
|    |               |   |      |         |        | 46.73  |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor   | h-om | 0.5500  | 84.97  | 46.73  |
|    | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici   | kg   | 0.4000  | 40.00  | 16.00  |
|    | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A  | kg   | 0.0600  | 2.50   | 0.15   |
|    | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6   | buc  | 0.5000  | 5.00   | 2.50   |
|    | 1711317306661 | Bumbac de sters   | kg   | 0.0500  | 5.00   | 0.25   |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane   | m3   | 0.0020  | 22.50  | 0.05   |
| 90 | CN53A         | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor   | m2   |         |        | 6.02   |
|    |               |   |      |         |        | 2.55   |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor   | h-om | 0.0300  | 84.97  | 2.55   |
|    | 2416586105303 | Amorsa-grund  | kg   | 0.1500  | 21.67  | 3.25   |
|    | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata  | buc  | 0.0500  | 4.50   | 0.23   |
| 91 | CI22B         | Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate pe adeziv pentru gresie , dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm / Gresie ceramica la pereti cu H=1,7m | m2   |         |        | 344.33 |
|    |               |   |      |         |        | 140.20 |
|    | 9310060019930 | Muncitor  | h-om | 1.6500  | 84.97  | 140.20 |
|    | 2661112800700 | Placi sau piscoturi de gresie   | m2   | 1.0200  | 170.00 | 175.13 |
|    | 2664102102013 | Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)   | kg   | 3.7000  | 4.20   | 15.70  |
|    | 2430226100000 | Fuga  | kg   | 0.4700  | 20.00  | 9.49   |
|    | 1             |   |      |         |        |        |
|    | 2010237318700 | Distantieri de rost   | buc  | 20.0000 | 0.15   | 3.03   |
|    | 4100126202818 | Apa   | m3   | 0.0020  | 22.50  | 0.05   |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj   | h-ut | 0.0120  | 15.00  | 0.18   |
|    | 2952270003820 | Malaxor mobil, electric   | h-ut | 0.0100  | 55.00  | 0.55   |
|    |               | <b>3.3. Tavan</b>   |      |         |        |        |
| 92 | CN53A         | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor   | m2   |         |        | 6.02   |
|    |               |   |      |         |        | 2.55   |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor   | h-om | 0.0300  | 84.97  | 2.55   |
|    | 2416586105303 | Amorsa-grund  | kg   | 0.1500  | 21.67  | 3.25   |
|    | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata  | buc  | 0.0500  | 4.50   | 0.22   |
| 93 | CF17C         | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj                        | m2   |         |        | 24.28  |
|    |               |   |      |         |        | 16.99  |
|    | 7122050013400 | Zidar   | h-om | 0.2000  | 84.97  | 16.99  |

| 1   | 2                  | 3  | 4    | 5       | 6      | 7                         |
|-----|--------------------|--|------|---------|--------|---------------------------|
|     | 2614122601913      | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2   | m2   | 1.1000  | 6.00   | 6.60                      |
|     | 2462106110132      | Aracet CPMB  | kg   | 0.1500  | 4.50   | 0.68                      |
|     | 4100116202818      | Apa pentru mortare si betoane  | m3   | 0.0003  | 22.50  | 0.01                      |
| 94  | CF52B              | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului  | m2   |         |        | 150.20<br>-----<br>130.00 |
|     | 7122050013442      | Tencuitor  | h-om | 1.5300  | 84.97  | 130.00                    |
|     | 2653102100831      | Amestec uscat  | kg   | 7.1400  | 2.50   | 17.85                     |
|     | 4100116202818      | Apa pentru mortare si betoane  | m3   | 0.0040  | 22.50  | 0.09                      |
|     | 2952160007200      | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj  | h-ut | 0.0790  | 15.00  | 1.19                      |
|     | 2952240004021      | Mixer electric   | h-ut | 0.0195  | 55.00  | 1.07                      |
| 95  | CN53A              | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor  | m2   |         |        | 6.02<br>-----<br>2.55     |
|     | 7141020013300      | Zugrav vopsitor  | h-om | 0.0300  | 84.97  | 2.55                      |
|     | 2416586105303      | Amorsa-grund   | kg   | 0.1500  | 21.67  | 3.25                      |
|     | 810741             | Hirtie pentru slefuit uscata   | buc  | 0.0500  | 4.50   | 0.22                      |
| 96  | CF57A              | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor   | m2   |         |        | 53.81<br>-----<br>46.73   |
|     | 7122050013401      | Zidar cat.4  | h-om | 0.4500  | 84.97  | 38.24                     |
|     | 9310060019920      | Muncitor deservire CM  | h-om | 0.1000  | 84.97  | 8.50                      |
|     | 2653102100833      | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"  | kg   | 1.0549  | 6.67   | 7.04                      |
|     | 4100126202818      | Apa  | m3   | 0.0010  | 22.50  | 0.02                      |
|     | 2952160007200      | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj  | h-ut | 0.0010  | 15.00  | 0.01                      |
| 97  | CN06A              | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual  | m2   |         |        | 65.68<br>-----<br>46.73   |
|     | 7141020013300      | Zugrav vopsitor  | h-om | 0.5500  | 84.97  | 46.73                     |
|     | 2430116103800      | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici  | kg   | 0.4000  | 40.00  | 16.00                     |
|     | 2653102100830      | Ipsos pentru constructii tip A   | kg   | 0.0600  | 2.50   | 0.15                      |
|     | 2681126001472      | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6  | buc  | 0.5000  | 5.00   | 2.50                      |
|     | 1711317306661      | Bumbac de sters  | kg   | 0.0500  | 5.00   | 0.25                      |
|     | 4100116202818      | Apa pentru mortare si betoane  | m3   | 0.0020  | 22.50  | 0.04                      |
| 98  | RpEF13A            | Montarea corpurilor de iluminat LED PL-US25CS-W 5500K  | buc  |         |        | 332.67<br>-----<br>79.87  |
|     | 7137010011520      | Electrician in constructii   | h-om | 0.9400  | 84.97  | 79.87                     |
|     | 2875274400502<br>1 | Corp de iluminat LED PL-US25CS-W 5500K   | buc  | 1.0000  | 247.50 | 247.50                    |
|     | 2051142950700      | Dibluri  | buc  | 2.0000  | 1.20   | 2.40                      |
|     | 2874115836492      | Surub cap bombat 5 x 60  | buc  | 2.0000  | 1.20   | 2.40                      |
|     | 2653102100830      | Ipsos pentru constructii tip A   | kg   | 0.0800  | 2.50   | 0.20                      |
|     | 2513206621522      | Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-rola 10m x 15mm   | m    | 0.2000  | 1.50   | 0.30                      |
|     |                    | <b>3.4. Pardoseli</b>  |      |         |        |                           |
| 99  | CN53A              | Grunduirea suprafetelor interioare a suprafetelor  | m2   |         |        | 6.02<br>-----<br>2.55     |
|     | 7141020013300      | Zugrav vopsitor  | h-om | 0.0300  | 84.97  | 2.55                      |
|     | 2416586105303      | Amorsa-grund   | kg   | 0.1500  | 21.67  | 3.25                      |
|     | 810741             | Hirtie pentru slefuit uscata   | buc  | 0.0500  | 4.50   | 0.22                      |
| 100 | CG47C              | Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm / Gresie ceramica 300x300 gr. 15mm antiderapanta | m2   |         |        | 395.24<br>-----<br>100.26 |
|     | 7132030012600      | Mozaicar   | h-om | 1.1800  | 84.97  | 100.26                    |
|     | 2661112800700<br>1 | Gresie ceramica 300x300 gr. 15mm antiderapanta   | m2   | 1.0300  | 250.00 | 260.07                    |
|     | 2664102102013      | Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)  | kg   | 4.7000  | 4.20   | 19.94                     |
|     | 2430226100000<br>1 | Fuga   | kg   | 0.4600  | 20.00  | 9.29                      |
|     | 2010237318700      | Distantieri de rost  | buc  | 20.0000 | 0.15   | 3.03                      |

| 1   | 2                   | 3   | 4    | 5      | 6      | 7      |
|-----|---------------------|---|------|--------|--------|--------|
|     | 4100126202818       | Apa   | m3   | 0.0020 | 22.50  | 0.05   |
|     | 2952160007200       | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj   | h-ut | 0.0014 | 15.00  | 0.02   |
|     | 2952270003820       | Malaxor mobil, electric   | h-ut | 0.0125 | 55.00  | 0.69   |
|     | 2952240005106       | Aspirator industrial  | h-ut | 0.0630 | 30.00  | 1.89   |
|     |                     | <b>3.5. Electricitate</b>   |      |        |        |        |
| 101 | RpEJ08A             | Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp  | m    |        |        | 8.50   |
|     |                     |   |      |        |        | 8.50   |
|     | 7137010011520       | Electrician in constructii  | h-om | 0.1000 | 84.97  | 8.50   |
| 102 | RpEJ09D             | Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp  | m    |        |        | 31.32  |
|     |                     |   |      |        |        | 25.49  |
|     | 7122050013442       | Tencuitor   | h-om | 0.3000 | 84.97  | 25.49  |
|     | 2653102100830       | Ipsos pentru constructii tip A  | kg   | 1.7000 | 2.50   | 4.25   |
|     | 1421102200525       | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm   | m3   | 0.0005 | 450.00 | 0.23   |
|     | 4100116202818       | Apa pentru mortare si betoane   | m3   | 0.0100 | 22.50  | 0.22   |
|     | 2952270003817       | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric  | h-ut | 0.0150 | 55.00  | 0.82   |
|     | 2922140006703       | Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)   | h-ut | 0.0200 | 15.00  | 0.30   |
| 103 | RpEB03C             | Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol VVGng-LS, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 3x1,5 mmp  | m    |        |        | 34.02  |
|     |                     |   |      |        |        | 19.54  |
|     | 7137010011520       | Electrician in constructii  | h-om | 0.2300 | 84.97  | 19.54  |
|     | 1111000100033<br>15 | Cordoane de cupru VVGng-LS 3x1,5 mm2  | m    | 1.0500 | 12.08  | 13.13  |
|     | 2811236311004       | Doze ramificatie d=13 mm  | buc  | 0.2000 | 5.00   | 1.04   |
|     | 2875276311724       | Cleme capsulate pt. conductori de aluminiu 4 mm   | buc  | 0.2500 | 1.20   | 0.31   |
| 104 | RpEB03D             | Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol VVGng-LS, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 3x2,5 mmp  | m    |        |        | 42.96  |
|     |                     |   |      |        |        | 21.24  |
|     | 7137010011520       | Electrician in constructii  | h-om | 0.2500 | 84.97  | 21.24  |
|     | 1111000100033<br>35 | Cordoane de cupru VVGng-LS 3x2,5 mm2  | m    | 1.0500 | 18.75  | 20.38  |
|     | 2811236311004       | Doze ramificatie d=13 mm  | buc  | 0.2000 | 5.00   | 1.03   |
|     | 2875276311724       | Cleme capsulate pt. conductori de aluminiu 4 mm   | buc  | 0.2500 | 1.20   | 0.31   |
| 105 | RpEF13A             | Montarea corpurilor de iluminat LED PL-US25CS-W 5500K   | buc  |        |        | 332.67 |
|     |                     |   |      |        |        | 79.87  |
|     | 7137010011520       | Electrician in constructii  | h-om | 0.9400 | 84.97  | 79.87  |
|     | 2875274400502<br>1  | Corp de iluminat LED PL-US25CS-W 5500K  | buc  | 1.0000 | 247.50 | 247.50 |
|     | 2051142950700       | Dibluri   | buc  | 2.0000 | 1.20   | 2.40   |
|     | 2874115836492       | Surub cap bombat 5 x 60   | buc  | 2.0000 | 1.20   | 2.40   |
|     | 2653102100830       | Ipsos pentru constructii tip A  | kg   | 0.0800 | 2.50   | 0.20   |
|     | 2513206621522       | Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-rola 10m x 15mm  | m    | 0.2000 | 1.50   | 0.30   |
| 106 | RpEE01A             | Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu. Intrerupator ordinar, o clapa | buc  |        |        | 63.44  |
|     |                     |   |      |        |        | 22.94  |
|     | 7137010011520       | Electrician in constructii  | h-om | 0.2700 | 84.97  | 22.94  |
|     | 1111000100024<br>1  | Intrerupator ordinar, o clapa   | buc  | 1.0100 | 35.00  | 35.35  |
|     | 2811236311002       | Doze pentru aparate   | buc  | 1.0000 | 5.00   | 5.00   |
|     | 1711317306661       | Bumbac de sters   | kg   | 0.0050 | 5.00   | 0.02   |
|     | 2653102100830       | Ipsos pentru constructii tip A  | kg   | 0.0500 | 2.50   | 0.13   |



| 1   | 2                   | 3   | 4    | 5      | 6        | 7                  |
|-----|---------------------|---|------|--------|----------|--------------------|
| 107 | RpEE01A             | Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu. Intrerupator 2 clape | buc  |        |          | 70.51<br>22.94     |
|     | 7137010011520       | Electrician in constructii  | h-om | 0.2700 | 84.97    | 22.94              |
|     | 1111000100024<br>2  | Intrerupator 2 clape  | buc  | 1.0100 | 42.00    | 42.42              |
|     | 2811236311002       | Doze pentru aparate   | buc  | 1.0000 | 5.00     | 5.00               |
|     | 1711317306661       | Bumbac de sters   | kg   | 0.0050 | 5.00     | 0.03               |
|     | 2653102100830       | Ipsos pentru constructii tip A  | kg   | 0.0500 | 2.50     | 0.13               |
| 108 | RpEE03A             | Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic  | buc  |        |          | 75.58<br>26.34     |
|     | 7137010011520       | Electrician in constructii  | h-om | 0.3100 | 84.97    | 26.34              |
|     | 2746167335100       | Priza   | buc  | 1.0200 | 40.00    | 40.80              |
|     | 2811236311002       | Doze pentru aparate   | buc  | 1.0000 | 5.00     | 5.00               |
|     | 2653102100830       | Ipsos pentru constructii tip A  | kg   | 0.0050 | 2.50     | 0.01               |
|     | 1711317306661       | Bumbac de sters   | kg   | 0.0050 | 5.00     | 0.02               |
|     | 2051142950700       | Dibluri   | buc  | 2.0000 | 1.20     | 2.40               |
|     | 2874115836777       | Surub cap inecat crestat L 3 x 40   | buc  | 2.0000 | 0.50     | 1.00               |
| 109 | RpEA05B             | Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plactic (IPFY), avind diametrul 20 mm   | m    |        |          | 64.44<br>56.93     |
|     | 7137010011520       | Electrician in constructii  | h-om | 0.6700 | 84.97    | 56.93              |
|     | 2661122803601<br>20 | Tub flexibil d.20 mm  | m    | 1.0200 | 6.20     | 6.96               |
|     | 2811236309901       | Confectii metalice de linii   | kg   | 0.0200 | 25.00    | 0.55               |
|     |                     | <b>3.6. Timplarie</b>   |      |        |          |                    |
| 110 | CK03A               | Usi din lemn interioare intr-un canat, Usi din MDF la constructii cu inaltimi pina la 35 m  | m2   |        |          | 2,966.26<br>152.95 |
|     | 7422010060100       | Timplar   | h-om | 1.4700 | 84.97    | 124.91             |
|     | 7124010010700       | Dulgher   | h-om | 0.0800 | 84.97    | 6.80               |
|     | 9310060019920       | Muncitor deservire CM   | h-om | 0.2500 | 84.97    | 21.24              |
|     | 2030112930000<br>1  | Usi interioare din MDF  | m2   | 1.0000 | 2,800.00 | 2,800.00           |
|     | 2873145887000       | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii  | kg   | 0.0850 | 22.50    | 1.91               |
|     | 2682132600933       | Carton bitumat tip CA 400   | m2   | 0.4500 | 10.00    | 4.50               |
|     | 2682162605828       | Vata minerala tip I   | kg   | 0.2200 | 30.00    | 6.60               |
|     | 2952160007200       | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj   | h-ut | 0.0200 | 15.00    | 0.30               |

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.